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ЗМІН У ВУГІЛЬНІЙ ІНДУСТРІЇ.
825 КОМУНІСТІВ.

Ціла Москва вдекоровлна на червоно. — Червона Площа вкри- 
іа червоними прапорами I пликаїами. — Похід Червоної 
армії й московського пролетаріату довгий 12 миль. — Над 
Москвою літали десятки аеропляиін Червоної армії. _ На

Велика са.ія Стренд театру тановнена робітниками и робітниця­
ми, які прийшли відсвяткувати дванайияті роковини 

пролетарської революції.*
ТОКІО, Японія, 7 листопади 
Суд закінчив “прелімінарне" 

комуністів, щоЛОНДОН. 7. і Якщо не наступить негайно переслу ханий 
сотках написів кличі за лятирічимм плином іидустріяліза- Товариство власників копалень „іНка розвязка ції проблеми 6>'ли арештовані від часу ма- 
І1ІЇ І проти опозиції Троиькою Й І,ухаріна нагло відмовилося1 брати у- т„ вибххие майнерський страйк сової оГ, І‘ІВИ в -бередні !'•>

------------------- часті, в конференції і урядом

іистопада
Робітники Вінніпегу, зібрані Соція.тістичної Революції 1917 

па святочнім концерт - мі і інгу року, засилає товариський при- 
в Стренд театрі минулої нс.ХІ- ви солідарності! rvpoiilbKHM 
лі но полудні, заслали товари-- робітникам і бідним селянам 
ськнй привіт солідарніїсТи те- першої Робітничої Республіки.

"Ми ні гаємо їх титанічні ста-

рок\, й офіційно оповіщено, 
> 'PV.THI. коли виходять тепе- wo'82-, комуністам виставлено 
рішні контракти цілі майнера- ф0рМа

і представниками м.іинерів в 
справі пер' ведення деяких змін 
у вугільній Індустрії

ДЬМІК'КВЛ 7 днт і ких провідників Поснфа 
Сталіна, Олексія Рнк'ова. Ми-

листопада 
Робітники и сіляни Радянії.ко іьне обвинувачення

власниками копалень змові проти держави. Дотепер 
справу арештованих комуністів 
тримали н тайні і щойно сьо­
годні знесено заборону для га­
зет писати про цю справу

Нас. і ід- : ми аГо Сонна величаво святкували 
сьогодні 12 річницю пролетар­
ської революції і встановлення 
іяздннсько, влади

Ціла Москві! бу іа в.іік >ро 
пана на чсрвоіі,, -Головна ча­
стій свята відбулася на істо­
ричній Червоній Площі, чере і 
яку перейшов похід на 12 миль 
довіий, зложений зі всіх ча­
стин Червоної армії і робітни­
ків, на чолі і командантом 
московського гарнізону Пло­
ща була вкрита великими чер­
воними прапорами і п.тнката- 
ми В поході несено великі 
портрети Маркса, Леніна й 
Сталіна, а також їхало багато 
вдекорованих возів, mu пред­
ставляли ріжні сцени и епізоди

хан.іа Ка.іініна, Клима Вороши
.і'іва. А М,кон,і., ........... які к"м 1 м,|і*иерська к.нія за-|“Дейлі І ералд , орган парти
стояли на прибраній на чер 
воно деревлннін п.тятфоряі 

B/той час. коли багері! Кре

ройським робітникам і бідним 
селянам Радянського Союза іі рання бу дувати соціилі їм по­

грозила страйком, якщо іншим праці, називає положення сер- 
іііляхом її-.- вдасться її добити- йодним і каже, йю потрібна

иеіайна акція з боку уряду.

висловили свою віру в няні- мимо їх великих труднощів і 
річний плин соціалістичної бу перед лицем міжнародньої ім- 
лови першої робітничої рееііу - періи.ж; пічної нснависти і мрн- 
іїліки. Вони зібралися для від- готувань до військового атаку . 

1,009 МАИНЕРІВ УБИТИХ ЗА святкування 12 річниці більшо- !Ми висловлюємо нашу віру
вицької революції ї тріюмфаль- в нятирічний П.ІЯИ соціилі- 
НОТО поступу І'ОЦІНЛІСТЙЧНОІ СТИЧНОЇ будови її розуміємо 
економії в Радянськім-Союзі, йото глибоке значіння в на-

ся своїх є магань
В листі до Вил’яма Ґрейтс■Деііборнтськнй уряд, якиймлю давали с.і н.ви в честі 

Жовтневої Революції, робітнії 
ПІ делегації 1 ріжннх сторін
Радянського Союза привезли в «адурити маинерів, найшовся їли,
Лодарок урядові цілі поїзди за- тепер в дійсно скрутнім поло- в плямованій конференції з ро- 
ліза, сталі; вугілля, збіжжя, ба- *ешіі бітниками й урядовцями кабї-
рабо.іь і текстільинх виробів М.ійііерсі,т а юнія іажада.т.і. мету. бо вони противляться

7-то динного дня праці, за місць | змсииіуиню і один і вірять, що 
теперішньої U 8-1 1 > динного, без воно були би "страшним 

На ситках iiaiilîeV несених імеїщіешін платні Вуілсві ба-

ізис.ту гуеті.с і вуї іевим паро- ма, президента торговельної 
нам і рівночасно хоче чимбудь палати, вуглеві барони заяви-

що не візьмуть участи
МИНУЛИ» РІК.

ЛОНДОН, 7. листопада
Офіційно оповіщено, що про­
тягом 1928 року в бритійеьки.х ЯКИЙ є можливий лише нінди- прнмку творення економічної 
копальнях ву гілля було Убитих ви тій революції. . і культурної бази для соціилі.

Велика саля Стренд театру зму1,009 маинерів. а покаліченихНесуть сотки написів. “Ми заявляємо, що під пробула виповнена по береги ро­
бітниками Й робітницями, ЯКІ видом Всесоюзної Кому ністич- 

задемонструвати,ної Партії .радянський уряд

для було 161,790
індустрії.

В наслідок такого становиманіфестантами, були кличі за рони відмовилися скоротити 
иятирічним планом індустрія- : години її уряд МекДона.іда пьі власників копалень, юнійніі 
іізаціі і проти .'Іьва Троцько- старався мринеспі до комиро- провідники заявили, що Зане-1 

до. Ьу харіиа та інших членів місу через заведення 7 і піц то- чають свою примириму такти- •
завзяту бо­

ті р И ІІ Ш Л II
свою солідарність з робітнії- проводить правильну політику 
нами її бідними селянами С.Р спаювання іі скріп.іювання со-

ЕКСІІЛЬОЗІЯ ГАЗУ ВБИЛА 
ІІЯТЬОХ РОБІТНИКІВ.

Голошиїми промовцями юза бідних селян і пролетарів 
в фабриці ІІа святі були товариші Лсслі для перемоги їх 

Тим Сириш Ko зрівнала фа-!Моріе, який щойно повернув і ротів у Радянськім Союзі її по.
Радянського Союза, та Том за ним

"Ми

С.Р.Г.ТІРІЯ. Огайо, 9. листопада 
Г.ксильозія газу к.тясових ш>й розпічнуть

за ухвалення в нарля-
Ьію піци лин праці в маииах 

Комітет кабіїїтту ік>Через цілий день усі фабри
мі, склепи п урядові бюра б>- осягнути компроміс учора ве 
.ти закриті, рух на вулицях був чером і мав окремі наради з включає . -годинний день пра- 
слинений і кожному дано свя-jпредставниками власників ко-lui. націона.іізацце копалень і

Сьогодні вечероч Усі місти палень і майнерін 
В ЦІЛІМ Радянськім СОЮ.ЇІ бу ■

старався І роті/іуМеса співає “Інтернаціонал".

І Іогода була иреї арка її ве­
личезна робітнича маса, що
машерувала під червоними то 
прапорами, співала "Інтерна 
ціонал" і підносила революцій 
ні ок тики

Над вежами Кремлю новіші- аїрах, нінах і і побач буду ть 
лн великі Червоні прапори, що 
освічені сонцем серед полудня 
мали вигляд ве тних вогнен­
них ЯЗИКІВ . У ТІІІИ цурожйої о 
тепер мавзолею .Teiiiiifi пові­
вав величезний червоний на- 
шіс, на якім видніли такі слова

"Пролетарі світа' Ставайте 
під прапор Комуністичного Ін­
тернаціоналу ' Пні ре ї до їм- 
НИХ боїв І НОВИХ перемог' '

Десятки асроіілинів у вол дусі.

менті цілої своєї програми, що брику і землею і принесла 
смерть що-найменше нитьом 
робітникам Три робітниці та!третій варді і рамени Комуні- шротин "імперіалістичним во- 
один робітник умирають, а епічної Партії Канади Про- енним плямам, які переводять 
що-наименше один робітник t

Юеи, кандидат на алдермена в проголошуємо наш

реорганізацію вугільного риіт-
мовля.ти також представники ся всюди за доіюмотою сонні.і 
від Літи Комуністичної Моло- реформістів* і витну Є М* ІМ111 -

По закінченні тих нарад, які,кУ 
дуть горіти ВІД і ієктричного.не привели до ніякої
ІВІІ.І.І і ШТУЧНИХ воїнів

Якщо “робітничий" уряд від­
кине домагання маинерів, то 
провідники майнерської юнії 
грозять страйком, яким буде 
мати далеко більші наслідки, 
ніж котрий неоудь страйк, в
МИНУЛІМ -

загублений Всі убиті є спа-) резу.іь-
•х тс тату, комітет кабінете видав ді іі Піонірів. Му зичну' части- ріи.ііе іичиі іі.іЯци на іданлеімін 

ну свита виконала перша тру- С.Р.С.Р. Ми' закликаємо р" 
па дівочої маїїдо.тінової орке- бІтиичу клясу в Канаді, щоб не

ужині ланукиїою к.ія-

ліні майже до непізнання.
кошу, н якій сказав, що відмо- 

штаїїїнків копалень брати 
участь у потрійній конференції 
заставляє уряд зробити своє 
власне рішення.

дані і ііеншльїіі революційні |!;| 
вистави за вільним всту пом ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ УРЯ­

ДОВІ ВОТУМ ДОВІРЯ.
стри ТУРФДім Головою ееята далася 
був'тов. Пенсі

Після скінчення промов чі-й війні проти С.Р.СР.. щоб від- 
два брані робітники іі робіт ниці мовилися воювати наших ібва-

Радяіїськім Союзі і

1-І орудди В ІІ.ІПХОДНЧІНсою
Сталін про досягнення.

Преса н оптимістичнім юні 
Тала оі під економічних до-

ПАРИЖ, 9-го листопада 
Франну іький ііар.іямент
рази ухвалив вотум довіри для припили одною досію таку |ч рішив у
уряду Тардіє, який недавно золитіи* : шоб нроїо.іииі.іа свої плисове

“Цей мітінг нітііиеґських р<>- братерство і геройськими тру- 
. Пітників

OiriiCHlf у МИНХ ТІМ році н иред- 
скакі.м те оі.іьіні досягнення 
в 1ЧУ0 році. Vin,ті, генералі.- 
ний секрет а і' Всесоюзної Кому­
ністичної Партії, написав довгх 
статгн». н якій дав начерк пя- 
тирічного індустріяльного пли­
ну і закінчив и так ^

Ми cTatMo країною мсіа.ію.

А, ДЖ, КУК ПРОВАДИТЬ МАИНЕРІВ 
НА ВУДКУ МЕКДОНАЛДА,

сформовано При першім то 
досуканім, коли соціиліети но обраних у Стрсіїд .тятими ГРУ Р 
ставили свою поправку до вііс- театрі в неділю, 10. листопада 
ску з висловом довіри для Д ія відсвяткувати! 12 річниці [бідних і < інн С Рх Р.' 
уряду, поправку відкинено 32/ 
голосами проти 20ГІ, себто 
більшістю 71 толосів

" \ ; 111 ЖИВІ уряд робп.ІІИКІІІ І

.ТОІІ.ЧОІІ. й іистонада. і нриннттю нроїтозицііі уряду іі 
Дж Кук. якіііі у мину іім і дуже невдово.тений і утодон- 

у важ,ївся "лівим” секретарем і ського становища Кука. Він 
МайнсрсьК' і Федерації, зно-; покину в учора конференцію 
дить, тепер боротьбу ні уіо- майнерських делегатів, на якій

був -головою, через те, що 
якого і.івжди вважали коисер- екзекутива згодилася на про-»- 
в,питнім президентом федс- позиції уряду й рекомендує 
рації. Перший бій у цій бо- майнерам приняти іх. 
рпіьбі виїр а Кук, що нижи Комітет кабінету і.інмнв. що 
є на руку .теііборитх'ькому уряд внесе на теперішній сесії 
урядові: парламенту два іакономроєктн.

Чи Купоні її надалі вдасться Перший буде в справі рсорг.т- 
вгриматц. нранор у і одоветва, нізанїі продукті й продажі ву- 
трудно и|ндсказати, однак те- гілля іі буде «аетосббаннй до, 
пер t ясним. •майнерсі.кі кожної копальні н місяці січні, 
дедєтати t і і' ні приняти про а другий іменшить години пра­

ці і вісім на сім і иів, почавши

ШЕСТАКОВ Р0СКАЗУ6 ЧЕРЕЗ РАДІО 
ПРО ПЕРЕЛЕТ “КРАЇНИ РАД",

Над великою робітничою М.І- 
сою іітали десятки -ісрон.іянін
Червоної армії, яких гудіння країною автомобілів і країною 

військо-[тракторів І коли ми постави- 
лісп- ми Союз Радянських Соціилі 

Vieil», шинних Республік на втомо- ловство*л 1 И"нртом С митом

При
другім голосу в,шш над самим 
внеском
збільшилася до 79 голосів і 
внесок був ириннтиіі 132 голо­
сами проти 2Ô3.

- - - - -

урядова більшість
миналося зі івук.іми 
них оркестр І ДУДНІННЯМ 
ток військових танків
ричи І вдекоров-ійі В" ні, що ви біль, 
-міна лн капіталі їм та імперія 
.11 їм

коли на Сибірі • розпочалися 
Семен Шестаков. головний ні вже морози, коли океан бур- 
лі.от аероіі.тяну "Країна Рал", ливші і більшу часті» дороги є 
який «акіичив у мнтмишо сипі дощі та мрака. Однак трудио- 
нере.тет і Москви до Ню Пор- ші подорожі іапу вальси завдя- 
ку. іаиросив американських ки великій допомозі, яку ока- 
детунів відвідати Радянськиїї ній нам американський у ряд. 
Союз. Промовляючи і радіо- "Особливо хочемо подику- 
станції W.IZ . Шесіаков ска- ваги за оказат тім диіюмоїт

ню гкук, Іа селянина на трактор. 
\,іи тоді і?,піл шановні капіта-

тистонада

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПІД ІТАЛІ»- 
СЬКІІМ КОНСУЛЯТОМ.

ІНЛІЮСИ.1Н досягнення ЛІСІII 
комунізму іі праці, були вира- пробують 
зистою частиною ПОХОДУ , нкии ми

н і в »єю "цивілізацією 
мовити нас Тоді 

іможсмн сказати, мира 
держава ост.їла .іюіаді, а кЧ- 

ІІохід пе|»сйшон попри pu і гра пішла вперед

НЮ ПОРК. 9 листопада.
Під італійським 
відбулася туї пріїТиіт-ілійська 
демонстрація, яку [юзбил-і по­
ліція
стринтів,. між ними дні жінки

ІШОВ ВІСІМ годин КОНІ У тилом

Арештовано 11 демон

АРЕШТУЮТЬ РОБІТНИКІВ ЗА СВЯТКУ­
ВАННЯ РІЧНИЦІ РЕВОЛЮЦІЇ,

и кооперацію департаментові 
"Ми сподіємося,, що в німі- маринарки в особі адмірала 

ну іа наші відвідини, наші аме- Поза, тихо-- океанській прибс- 
возлуха[режиїй сторожі, бюрові it'»ro­

ll Радим- .ти, особливо його офісові у 
Сан Франціско на чолі з майо- 

через ром І»ойсом, радіо - передачі, 
радіо до амерйканеькоі'о наро- організованій лнйтнанто* - ко- 

признано винним іа надужиття ду звучала ■ мандантом Прайсом, аероп.тя-
пі>и видаванні урядових кші- "Під іметіи пілоти “Країни новим компаніям Кортіс і Бой- 
трантів і присуджено йому мг»1 Рад" я надзвичайно радий при- ніг, ріжним торіоасльним на- 

НіЬ.ОтЮ .тол.•■яв кари, вітати своїх невидимих слухи латам авіиційімй торговельній 
чів. Я вдоволеним, un на мок» палаті та Приятелям Радив- 
долю випала честь . виконати ського Сокіза"

зав

позиції уряду
(їдіі-ік цайне|хькі дистрікти, від і', квітня 

з в кінці й е-імі м-іинерГ моГлисті 7-тодиііиог 1 дня праці 
АУІ! відкинути ці промозиніі. 
але цокнімо все для уряду йде 
гладко.

Майнсрі домага- ЗАСУДЖЕНО БУВ. ТУРЕЦЬ­
КОЮ МІНІСТРА. риканські товариші 

зложать нам візиту 
ськім Сою зі".

Промова Ши гакова

Пропозиції уряду будуть ви АНГОРА. Туреччина, 6 ли- 
Моутара Пашу.і слані до маняерськи.х дистрік-j 

1 іів перед їх остаточним при-ПАРИЖ. 8-й» листопада 
Підчас святкування 12 річниці 
ррсійст.кої пролетарської рево­
люції у Празі, еталііпі Че.х?>
Словаччини, поліція "арештува­
ла її осіб, яких обвинувачує 
\ виголошуванні підбурюючих БУЕНОС МІРІ і. Аргентина, 
промов до зібраних робітни- 4.листопада. Ю.стіістичннії 
ків Се)Н'.т арештованих t чо- мігінг перед міським театром.

стопада
І бу вшого міністра маринарки

h і і тип ".так пі міїм' * ті 'і о 
прийшло до малих розрух,в у 
ріжннх V.сневоетих

с мит аіу ' пр " і тенті, н ннт (ям

Поліція розьивае кому­
ністичнії» МІТІНГ. В ХАРБІНІ И КИТАЙСЬКІЙ ЧАСТИНІ ШАНГАЮ 

ПРОГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.
платити

НЕ МОЖЕ СКЛАСТИ ЧЕСЬ­
КОГО КАБІНЕТУ.

ІІРАІ А, Чсхо-С.іовиччина. "». Цю Иорк
Исфші старання "Наш ііере.тст, що іюзцочав- 

6>рг> прийшло до сутичок м ж на імдібн з брання, був знову І Ренто кажуть в Харбіні н ської демоіктрації. а в дійсно- Францішска Удржа.ти сформу-. ся 23. серпня й закінчився І ди­
кому ністами -і поліціє кі Кілі розбитий поліцією Між околиці пр-тт юшено воєнний іти д.іятого, що панує великий вати новим кабінет не повели-і стопада. був довгий на 13,300 
кох поліцаїв було ушкоджених бітниками а Поліцією вивяза- і стан з боязни перед робітни- неспокій в наслідок непсвности'ея сьогодні, 
к.імїннми Поліція стріляла п лася боротьба, підчас котрої чим повстанням в 12-ту річни- політичної та воєнної ситу ації, відмовилися кооперувати 
над і--лови робітників, і: ..б їв .ц арештувала, більші' як [цю пролетарем- рсволкіиі в Хоч Нанкін оповістив, що =

тО комуністів Мітінг був скли- Радянськім Союз1
В Палестині влада заборо-ікануї дія відібрання списку в ШАНГАП, Китай. 3. листо- тор провінції Шенсі. crag по ту три дивізії, та в телеграмах[ “Наш нере.тет був зроблений 

нила мітінги дія відсвяткуван-іпрезидія.іьннх виборах |пада В контрольованій кн-істогоні націоналістичного уря- з Пекіну заперечують цьому в трудну часть року восени,

Ule.CTâKOB порівняв (ІОЗВИТОК 
авіяції в Радянськім Син»зі іа 
Злучених Державах і сказав, 
шо деякі радянські воздушні 
лінії є довгі на 6,(ХМ) миль і що 
"чи з великим подивом замі­
тили знамените устаткування 
американських аеродромів, як 
наказала справна обслуга, да­
нії Нашому асроиляїіою підчас 
останньої частини нашого ие- 
релету".

періїїу подорож но майбутнім 
нрздуишім шляху МоскваГОКіи. Япоиін, 6 листопада ; танцями частиш Шашаю про- 

Харбіне Мі і. пені до яіюн-і голошено вчора воєнний етан.
агенції позірно для здав-тення сту дент- листопада

f Til pox комуністичних Пі'чЛІП.» іК.ІИКаІІИИ на ник чіротсету
Підчас демонстрації в l ay проти нсДевімго рейду поліції іської* иовинкарської

КОЛИ СОЦІЯ.ТІСТИ миль і був зроблений За 141 
годгінх іі 23 мпіхті. З того над
океаном ми пере.тетілй 0,000 

генерал Сн Сі ■ Шан, губерна- ду-й висилає йому на дономо миль за 50 тодйн і 30 міну і-.розшити їх
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показуємо, як багачі та іхрі організації дбають, щоб до робіт­
ника не дійшла така книжка та газета. яка відкрила-6 йому 
очі на сучасний капгта.гстичний лад виїцску й насильства, як 
вони стараються благанням і прокляттям, небом і пеклом від­
лякувати робітників і фармерів від мит «ній та иоширюшіїию
рмбйгннчо-флрмері ькоі .іітерсітри, як войн заміснь неї підсо- сильною організацією із ясно 
нують м свою Украімсіжі релігійні агітатори уважають ше виробленим світоглядом Цілі 
укроіиське трхдоее населення «а темпе. %іАстаде, яке можна ного, наради йшли так. щоб і 
ще тримати н страху Тйіягім наказом згори, залякуванням та1 вперед не забігти і ззаду не ди- 
никлиттям По.му ще. пкля думки того попівсько-католицького(шитися 
агітпропу можна давати такс "науку"-: хоч горінь,і наш ворог. ■ Фраз, 
то “ще е инший наш ворог і то о мною страшніший від горів- і'еформістичій дуй 
ки... Знаєте шо не «а ворог ? Це зла книжка і їла газета... яка 
мас в собі їдь, труїииу*/... Такі гово(жться в тому "гостинцеві 

А далі ' ;
"Навіть самого святого письма, ми євангелія, апостола, 

чи біблії старого пінігл не вільно читати, коли на книжні нема 
а проба ти церковної пласти"

Це в льно таких книжок читати під карокі церковної кля­
тви... не вільно Ті ані в хаті тримати, ані іругим давати, ані по­
зичати. ні самому читати Навіть слухати голосного читання ’ 
такої книжки буде тяжким гріхом"..

НА МИЛІСТЬ БОГА. АЛЕ ЗА ДОЛАРИ КАПІТАЛІСТІВ.

єву в ромові проти Ліцн На- нізацій. Те, чого колись вони* 
шй і терору Дрепера в Тором- відпекувалися, коли ми їм не 
то. а на сесії резолюцію проти закидали, коли вони ’каїне 
політики Ліги Націй, як проте самі на зверх таку дойощнцьку 
збіговиска капіталістичних хи- роботу засуджували 
жакін

UKRAINIAN LABOR NEWS Прислухаючись та пригляда 
ючись нарадам того конгрес-. 
мимоволі насувалося запитан­
ня: ЧИЄЮ трубою цей КОНГрчС 
стане1 Бо покищо він не є ше

г<
Ми» I—, ь “тт. » лм«т «ос* 
Миті в. а* гге иЛаг о*г*сж м 
A ween* щт HrGmmmnm ітигг ■ тая

НИНІ
нова,ієно на прополи вони не тільки роблять це оі 

цію самої комісії, призначено: верто. але il уважають це своїм 
самим Монтером.

Отут то якраз потрібно чер
Дещо радикальнії воних окулярів, щоб таки до- треа.іьськнн егомосць Грегор- 

якими треба прикрити бре ролі линути кольор тої за ч\к, наприклад, пише до сена­
те н. як-........ .. лі- тора Бюбейиа доноси на наші

На бенкеті першого дня не-1 дери ріжних робіпіичнх орга- організації Сенатор Бюбейн
Чгімонмй

hbMriptkm per year K»

ТаІерЬова: Il 4M
великим патріотичним обпна 
іком Якийсь український мон

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
*

rasera ш робочого ножу — ваходатк тре різе ее лвклеак:
у вівторок, четвер і суботу.

Вена Робйавчо ♦армерекае Вяхаааяче Тоаарестао, ЯМ
в МаМтаДЬ режаехиа, ажштп разім і аргаарш місгатьса в Українськії 
Птичім Домі, на розі аг лань Примара І Мекґ perop. J Вінніпегу, Мав. мером Мошер виголосив "бо-1 ниаціи читав того листа в сенаті ;■ 

ір.івия 1У28 р. Описавши ріж-, 
пі несотворені речі, е'ІОМОСЦЬ 
Грегорчук закінчує свій донос 
такими словами:

Я 00 ~Передплата на рік

ВСЕСВІТНІЙ КОНГРЕС УКР, ТРУДЯЩИХ 
ЛОЗА МЕЖАМИ УСРР,

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard Ara. and McOrafor Bt.,

“Я говорю це нг як ійи, але як бри-
imvbkwi юроликми. бо н с добре Ііо- 
шайоеленмй і иоложемнам wiw моїм 
народом на сам*! й іаході, і пкла мо* 
«її д>мкм кожний, беї or ладу їй націю 
чи рве у. повинні мідпринати кроки 
дія тушем не це» згубної пропаїан- 
ди. Я певний, що w>a СКРОМНА (!?> 

vHponvuvt.Kiix к дні на її край IV вище наведена опіиіа буде при ти а 
лі я Ціто на дає п.сн Німеччина, в іаком> дусі, в мкому вона напи­

сана".

WhndpH. Man., Canada
<Редакція за оголошення ие відповідає.

ТРИ НАЙГОЛОВНІШІ ЗАВДАННЯ КОНГРЕСУ.
s

ЗА КАПІТАЛІСТИЧНІ ГРОШІ НА 
СЛУЖБІ В РЕЛІГІЇ.

Коли, скажемо, католицький агітпроп уважає ше отакий 
диктаторський спосіб пропаганди серед українців за відповід­
ний. то Рокефелер і Форд снові пропаганду, розраховують 
вже на свідомішого, ноетуповішоп
ством та залякуванням вже не візьмеш, якого треба фати хи 

Точ\ вони для читача -англійською мовою

З відгуком братніх нам ор­
ганізацій в Европі на пронозі • 
цію ЦВК ТУРФДім, справа 
скликання Всесвітнього Кон­
гресу орі авізованих україн­
ських робітників, селян І тру­
дової інтелігенції поза межами 
УЄРР набир'ає актуальнішого 
характеру, вона стає блишою. 
цікавішою для української 1 
робітництва й селянства.

На сторінках нашої преси, 
хоч не згуста, але все-ж таки 
чулії ми, вже голоси товаришів 
про цей конгрес, як 1 поклик 
ЦВК Кожний, хто забирає 
голос в цій справі, старається 
сказати щось нового,^ допов­
нити недоговорене, 'вияснити 
щось пенсне і т. ин Це-ж ме­

де в порівнянню і Францією 
чи Чехіє НІ, чується вільніше

насил t.-читача, ЯКОГО
Я це наводжу лише як один 

і багатьох прикладів Я ни там є осередок ОДНОЇ І
більших українських робітнм- повторятиМ\ ТУТ ТОГО, ЩО ВЖІ 
чях оріан чий в І кроні. писалося в кр Роб Вістях"

т,|'п ||л ....... а\мк\ ЦВК цро відвідування Канади и
ГМ'ФДім її1 іком ні шовідінГ: Злучених Держав ріжиімн у 
вибрав місце Берлін ІДо-ж до

вспіється поробити всі погріб 
ні підготування Коли-ж

виллютьтрісткі
дуже високоякісні’ газети й журналиЗА ЧИЇ І РОІШ СПАСАЙ ПРЕСА ХРІЦ^ГІЯНСЬКІ ДУШІ.

Пивно її лин, читаючи в буржуазно-спекулянтській пре­
сі статті иа* релігійну тему, статті повні -релігійної агітації, ду­
має ненже-ж оті спекулянти такі побожні люди, що так щиро 
закликають "н-- вкрали" “не вбий
його. Ні раба його".

ЯК І
Коли нам нині приходнться так багато писати й виясню­

вати потребу поширення робітничо-фармерської преси, коли 
членам наших організацій ц пресовій кампанії приходнться 
між самими робітниками й фармерами стрічатися і опором і 
прикростями, Ю треба тямити, що вони є не тільки несвідомі, 
але ще її іаагітоваиі та залякані ріжними отакими агітатора­
ми, ям працюють та поширюють свою літературу від імени 
господа бога і а долари капіталістів

Але тимбі.іьіне, тимзавзитіїїн- повинні ми працювати над 
поіиирківанням робітничо'-фз’рмРрськогр Друкованого- боєно­
го слова

крашськими "нлродніми ви 
то залежить від того, чи сланцями", яким урядові чинне побажай ні осла

коли-ж самі вони крадуть, виманюють, 
наживаються чужою працею Не ииакіш. як і за не їм хтось 
платить \ го*ж • Церква- чи релігійні секти1 Сумнівно. Не

ники не тільки не визначу віть
НІ- квоти, але її дають спромогу 

то х’іся'ць Пізніше великої різ.- їздити• й провадити протиро- 
ІІИЦІ не зробитьтака то ласі попи та пінне Духовні начиння видавати гроші, 

тимбільше. що т ік., агітація пахне десятками й сотками тисяч 
доларів. Знову ж "ріжні секти

бітничу пропаганду, ібирати 
І Інакше мається справа що- на неї гроші віл одного окси­

ді і,- іавдані., які повинен цей 
конгрес поставити на програму ГІІа’іЮвала й Грігоріїва іакін- 
своїх нарад, широко їх обго-'чився встановленням тут про­
морити й вирішити. Таких го- тиробітннчого осередку під без

мають свої власні газети та ну до другого. Приїзд сюди
журнали

Щиро-ж працюймо для своєї преси в місяці листопаді 
по цілій Канаді!

Пі, ні поли, ні -ні. ум би й багатющі иарахнії. не ласі 
сипати мільйонами доларів на "чужу" пресу Нони добре уясня- 
ють собі, шо самі вони є : і іьки вірними служителями сучас­
ною і.иу.й порядку и- - не вкради", "не побажай1 ні осла 
його, ні раба його” є ніщо пише, як іцгіовіди, ітстав-н ні 
церквою на . і .рожі приватної власності!, які лають багачеві 
право власності! не тільки на осла, але й на раба.

В Америці' баї ачі-мільиоиери підтримують ріжні релігій­
ні секти Зокрема між такими мільйонерами, які дуже клопо­
чуться спасенним людських душ, є Рокефелер і Генрі Форд. 
Обидва вони є покровителями баптизму Рокеф іер, який на 
свої іменини дає своїм слугам по 10 центів “презенту ", витри- 
чує десятки мільйонів доларів річно на релігійну пропаганду 
І то ну тільки в Америці .ї ї. їм всіх країнах, головно в Китаю. 
ІІащі. в Радиш і.кому Сонмі він 'ь іабуває своїх "братчиків 
ви Христі" и дає їм гроші па пропаганду, шо її було недавно

Зга всіх лиску сінних статтів 
іоні самою метою іабераю і і . три 
слово

тонних завдань, на мові думку, посередньою директивою “про­
фесори" СОЦІОЛЬОГІЇ І і З іуч. 

І 0|к анізаінйний, культур Держав керівники того самого 
Піс ні моєї думки Всесвітній. ііо-освітиій і економічний стан табору також відвідупали це- 

Конгрес організованого поза українських гру.іонну мас на п> року Европу Те саме ро­
ме жа ми УСРР української" емії рації. биться і иншИмн таборами
робітництва іі фармерства і., Обєдіїаний фронт всіх у- Агент німецького мілітарного 
трудової інтелігенції є дуже критських робітничо • селян- штабу Коновалець лише тих- 
актуальною справою і на часі ських організацій в обороні цент об'їхав певні осередки Злу- 
Моци не може бути про те, що Радянської України перед чу- чених Держав і Канади, вста- 
він повинен відбутися леиііл . жими її

КРІЗЬ ЧЕРВОНІ ОКУЛЯРИ.
, Як відбувався Всеканадійський Конгрес Прані.

Ми на все дивимося крізь 
червоні окуляри. Бо перекона­
лися, шо тільки крізь них м і 
найкраще можемо відрі ж мити 
ВСІ цінні кольори

От, скажемо, ми дивимося 
івичайними очима ца річ. яка 

-нам видається червоною. Ко- 
ли-ж ми глянули на неї крізь 
червоні окуляри бачимо, що 
Той і! червоний кольор є бли­
щим до жовтого, ніж до справ 

Що а. до провадження релігійної пропаганди н Америці, жнього червоного 
то Рокефелер утримує або субсидує ЗО щоденних газет і 8‘ 
журналів, а них 7 тижневих, а од At щомісячний. Ці газети не Коли я йшов на Нсеканадій- 
є чисто релігійні, бо ж тоді вщіи мали-б обмежене число чи- ський Конгрес Праці до Форт 
тачів, Ні. в цих газетах є всячийа там багато місця віддано Гері Готелю у Вінніпегу. ОТ вже 
політиці, яка все і завжди нерозлучна з релігією Там. є баї а- на сходах готелю думав

Ну й чого ото їх занесла 
лиха година, до отакого готе­
лю? Та-ж в не му робшіичу 
працю пожераніть. а іп/ріша­
ють на користь робітників 

Коло дверей стоїть величе а 
ний швейцар в генеральському 
мундурі (Петлюрів генерал іні- 
винен бу в інннчииі в непу ко­
стюма для маскарди розда­
вання хрестів в ІІлейгавз). 

Глянув він на мої черевики 
глянув механічно і я на них . 

Кинув він очима на мою пику . 
чорна хмарка промайнула на 
нуго обличу 
таки одчинив

Вже а,і дверима в середин 
оглянувся я ще раз на него 
.думаю, чи не змінив ти свого 
рішення й не випросиш мене .

‘ Але бачу. якась парсу-на наб.ін- 
“ЮСТИНЕЦЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ПОСЕЛЕНЦІВ В КАНАДІ”.| жається Й він завмурако ю две-

гіринтн не міг, але що іі ви і. 
Фармер,.не зле справиться 
цим ділом, бо, як бувшому ма­
йорові. йому не першина віті.- 
ти такі конвенції.

І треба признати
Такі вітання полягають і 

тому. щоб 16 чи 20 хвилин го­
ворити іі нічого не сказати 
Треба похвалити тих. що за­
просили. тих. що прислали і 
іакінчитн "Решту лишаю для

ритми її ворогами мовив звязки й поїхав назад. 
Спільна допомогаЗ в" 1 .\ ндівські трубачі Лев Ясін- 

сенаторка Кіселевеькі
як не в одній з європейськії . 
капіталістичних країн, 
чених Державах чи 
скликати ми його нСможсмо і

У Злу шильній боротьбі українських цук 
Канаді і трудящих мас Зах України

. Така-ж справа, як створення ки 
постійного знязково-іиформа-

що так
щоніїп іакиїчили свої мандрів

викрию на суді коли судили там ні контрреволюційну змову 
баптист гв ріжних причин: європейським 

товаришам не під силу „виси і цінного осередку 
лати сюди своїх-делегатів і г1 повитих трох завдань

В Европі
"днн.тьоматнчна" еміграція, яка 

у кий не впустять. В Західні.і Кожне і цих трох питань то в Парижі, то. в Празі, то у 
Україні відбутися він не може має широкі розгалуження Б Варшаві скликає свої збіговн- 
бо там йому будуть іамкиеїн j кожному а них є багато сііі.іь- ска От недавно повідомляло- 
у ста й взагалі там його не до ного Наприк лад поборюваи- ся, що Смадї.-Стоці.кий їздив 
пу.іить влада «окупантів. .3] нн у країн, і.к-о контрреволюції ю Лондону, як репрезентант

ВИІІ.ШНІІЄ там є постійна
( УЧХ( НІ ПРЕСОВІ АПОСТОЛИ ДЖАН РОКЕФЕЛЕР 

І ГЕНРІ ФОРД.

вас
Після привітання програ­

мова промова президента Мо- 
шера.

Для чого цей Конгрес? Для 
того, щоб злучені В не МУ НІН il 
рекомендували закони іі спри­
яли політичній репрезентації 
робітництва 
перша конвенція

Друга конвенція ,у йа-мцш 
приішіп іяду стріи.тьіюі нінії. 
як провідної лінії КонАрудсу в 
органЬуваїиц, нових юііій.|(У- 
хвалила ІІІв тому скінчила.)

Наші сучасні зацдаїщя: 
•найти 11 \vuj4 anil means'’ Д,ія 
застосування своїх п|>инціііів 
на практиці, але... ми не по­
требуємо робити драстиушх 
кроків.

Ні. ні. не потребуємо-о-о!.

Мошер про Трейде енд Лейбоп 
Конгрес оф Кенада.

одної зчтих груп.
Все це робиться на шкоду 

українським трудовим масам 
на еміграції. Все це звязане і 
доносами, провокаціями 

Перше питання є широко . Інше незначна частина ;ч наслідки : переслідування укра 
зачеплене в покликові ЦВК організована, а решта так і но-1 інських робітничих організа- 
Т.УРФДім. І Це до війни бата- ; невіряєгьеи і в скоіюфіиих і п цій, їхньої преси, депорт yea. ■ 
'то українських робітників і се- духових недостатках.

1. ПОЛОЖЕННЯ, СПІВПРАЦЯ ТА ЗВЯЗОК ТРУ­
ДЯЩИХ НА ЕМІГРАЦІЇ.то художніх оповідань, і меті в і. цілого світа від спеціальних 

кореспондентів, там повім питих цікавих матеріалів, якими 
саме и ловиться "грішні душ і"

Ці газети, як і вся велика буржуазна преса, дешеві, доб­
ре редаговані 
художникам, журналістам

таке сказала і

бо Рокефелер добре платить редакторам.
І поміж всім тим матеріалом хи-

нн і країни, відда.ікшлиті від 
Друга категорія української j праці поодиноких товаришів.

Отже щодо першого завдав

гро розставлений, а ще хитріше написаний матеріал релп пі­
ною змісту. який смакує американському обивателеві.

Форд слідом за Рокефелером фінансує релігійні видання 
lie тільки дія "єіікін". але й для хрисгіян ріжних рас і народів, 
що живуть в Америці Ній дбає, щоб і неї ри. китайці й укра-

лин емігрувало а рідньої о 
краю до Злучених Держав еміграції в Европі 
Канади, Аргентини, Бразилії гена в Радянської -України лет 
Тепер в цих країїіфх
стара еміграція, яка Hat свої ііовалівщина, коновалівщниа»| підсумки 
організації, пресу, інституції. Вона позасновувала свої куб- 
головно в Канаді її Злученії з ла, опереткові у ряди

це вII Мі
ця конгресу, то ми на не му no- 

це вже люрівщина, гетьманщина, та- винні перш іа все зробити тек­

інці мали релігійну пресу у своїй рідній мові, щоб вони мали 
ВІДПОВІДНІ КНИЖКИ, біблії I т. Скільки нашої трудової 

на ділі української еміграції є в ріж- 
агенції міжнарод них країнах і де вона найбіль-

1МІікаїо Трібнін" повідом­нії
лях, що Генрі Форд провадить переговори з китайським 
"христіянськнм
Китаю релігійної газети, що мала б мільйонний тираж і іцо 
друкуваллея-б одночасно китайською іі англійського мовами. 
В той спосіб Форд хоче не. тільки показати китайцям дорогу 
до хрнотіянськеї о рані, a.fc возити їх до неї > своїми автомо­
білями, тобто реклимує її христіинство й свої автомобілі 
в Китаю.

Державах ШПИГУНСЬКІіенера.юч Фен Ю-Сяном про видавання в
В Європі до війни такої ста- шх імперіялістів, які висліджу 

юї у країнської еміграції не бу- ють
а двері все-ж ше зосереджана.

2 Які умовини н життяпоступовий рух украш
Там бу ла еміграція се зо- ських робітників, доносять вла-, економічний, організаційний і

„ та переслідує, депортує культурно-освітніїТ стГФ
ї. Скільки, або яка частина

на літо до Німеччини Ді. 
на заробітки, а на зиму додо-1 передових одиниць, забороняє

уявити

нова
І la це му місті ми дамо сло­

во самому Мошерові :
"Майже всі юнії 3,іучених 

Держав, які є обєднаиі в Аме­
риканській Федерації Праці, 
встановили свої відділи в Ка­
наді
ловці офіси в Злучених Держа­
вах, платять до Трейде єни 
Лейбор Конгресу оф Кенада

Можетему. По війні характер у країн товариства 
ської еміграції В Европі ЗМІ 
пився. Тепер в Німеччнн

еміграції організована, а у 
звичку і тим. які перешкоди та.обі до якої підлоти дійшла

іппіонажа її і ліжка за посту причини, шо решта еміграції 
Франції. Чехословаччині. Ав новими робітниками, коли на- ие є в організаціях, скільки г 
стрії, Бельгії, Люксембургу є віть дописи чи статті, надіслані є під впливом ворожих робіт- 
чисельна постійна українська з Франції до У кр. Роб Вістей ництву чинників и поскільки 
імітація, значна частина якої перекладають оті донощики вона звязана з загальним ро- 
є еміфацієкі політичії>и<, він (і ш наша газета приходна бітничим рухом 
сСковою, що втікала від полі,- до Парижу і й несуть до полі-

і рей. як м\ мін. 
і В передній 
бу*в вже іурток делегатів..

І Збившись купками, оглядалися 
і на всі боки, мов самі себе пита­
ючи :

.Ми не знаємо, чи багато у критських і мігрантів, що остан­
німи роками приїхали до Канади, поставили собі запитання 

, \хто так дбає про них. що коли вони тільки вступили на

салі готелю
Ці ЮНІЇ, Через СВОЇ 40-

канадійську землю, то нж, їм втиснена в руку “Гостинець для 
українських поселеннів в Канаді” книжечку на 75 сторінок

Значить, всі делегати повин­
ні привезти на конгрес по мо- 
жливости, найповніші звіти її

друку, видану на гарному папері, друковану 
хонної пласти", а підписану

за дозволом ду- 
"іцирі вам Рицарі Колюмба 

Хитра це книжечка Там крім "щиро христіянських" по­
ра і. є, наприклад, такі б-іаганця: “Тому закликаю Вас на ми­
лість Божу: коли любите Ісуса Христа, коли любите Матінку 
Божу, коли любите свою душу, не читайте, не беріть до рук 
злої і азети, злої книжки".

А то якого ми чорта о- 
Ні тобі плюнути де як

судів, цп. а поліція переслідує за це 
дописувачів Так депортовано­
му із Франції Ісаєнкові

певну частину з тих членських ських та румунських 
вкладок, що їх платить канн- тюрем та від" війська Це емі 
дійське членство іі за ці гроші грація, якій поворот до-старо 
втримується урядників кана- то краю замкнений 
дійського Тре йде енд Лейбор навіть та еміграція, що вш.ха- 
Конгресу Ціла його робота ла на заробітки до Франції чи друковані в "X кр Роб. Вістях 
обмежується підтримкою ро Німеччини, не спішить До Го

ТУТ
IIO.lt-слід ТУТ, ПОДІЛИВШИСЬ СВОЇМИ здо

\ те-ж бо ши показувала перекладені н'і| бутками 
францу зьку мову його статті

недостачами та д< 
виробити п.тян слідеКонвінція Невелика квал 

саля з виЛжими вікна
свідом
ного діланни на майбутнє, такІ ратова

ми й тяжкими заслонами Ря і 
і столів, а на них побіч маленя- бітйичнх законів через поза-

ку лісову роботу Він немає

Копію того самого маємо і би сказати створити обєдиа- 
Н.і наші організації ним фронт: і для успішнішогоА щоб довідатися, котра книжка зла, а котра добра, то 

“спитайте католицького священика В тому “гостинцеві” є ких 
кілька розділів, перший 
другий
назви попів і “добрих газет”

В розділі “Комунізм перестерігається робітників перед 
комунізмом, Комінтерном, 'комуністичною партією, більшови­
ками. покликається там навіть на тс. що Американська Феде-

в Канаділолного зрабованого шісил, 
никахТи дому під польсько-жан- сиііляться тут доноси до владипрограмок конвенції 

пояснювання урист.янч кої моралі. ^-,,,,,,,^ г„г
комунізм, а четвецтий адреси" та

провадження органівацшмої
дармський чи боярський nef ай., таки нашої рідньої хруніяді' культурно - освітньої та 
Вона, передова її частина, ор Цим ремеслом займаються не домляючої праці серед украін- 
і аиїзується на еміграції в т тільки "добродії -, ріжних иа- ської трудової еміграції у всіх 
вариства. навіть в централізм тріотнчиих таборів, але її єго- країнах 
вані розгалужені організації мосці Вони засилакпь доно 
як СУГХ’Ф у Франції, та "ВО- си не лише до поліції, але й ДО, чиннцків 
ЛЯ" в Німеччині. Як внчнеля сенаторів, вони явно виступи

ніякого виливу на організацій­
ну роботу американських юнш 
на їх взаємний з роботодавця­
ми, вш є, як це сказав один з 

парлимен-

ос в імолитви, третій і Після коротких формально- 
стів, провіреіиія мандатів
чекають на привітну промов 
" фу 11 is Worship Mayor Dan 
Mr Evan Але ІІІ» Worship

рація Праці. повиключуваЛа комуністів м своїх юнні, тож му - " не прийшов, навіть “правиого" 
онте знати, які то комуністи страшні.

Доброю пресою ув цій книжечці іизиваєти'я "КанадіЙ- 
ського Українця” і “Канадінську Січ", 
говорять ці газети одна про другу. Зрештою

для її оборюванняі
його урядників, 
тарною трубою".

Так охрестив Мошер Трейде 
енд Лейбор Конгрес оф Кена­
да Бо говоримо ж ми тут про 
Всеканадійський Конгрес Пра­
ці. 'про його третю конвенцію

всіх ворожих та розклад»)них

Це вже справа конгресу роз- 
ють у своїх газетах і в анг.ин- робити цю спільну діяльність і:заступника не прислав. 

Прийшов ех Ні» Worship 
що цінного Фермер Звичайно, перспро- 

ми тільки Ч-ив, що

міть самі тамошні українські 
газети
грації є від 80 до 100 тисяч 
українських робітників і Селян

на європейській емі ських та домаї аютьси депор- усіх подробицях 
таци наших передових това,- 
ришів та «аборони наших орга-

хоч зовсім ІІЧ.ІІІН' ці.
Ні» Worship’- сам (Далі буде.)

її. V
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НОВА ДІЄТА ДЛЯ ТУБЕРКУЛЬОЗНИХ. В ЧОМУ ЛЕЖИТЬ СИЛА РЗТ?7 РОКІВ ВЖЕ ІСНУЄ НАШЕ РЗТ. І І.Л Нг ». IIІ Я КОК І ПОЛІТИЧНОЮ О)1 ]
ґапізаиі»и і в нііі може бути
кожний (юбітннк без рг,кішці

ІІитатт* про харчі ванни ту- на туберкульозу шкіри y яких Старанням відділу І’Ї.У ві посмертного гної* члг-ігюг. Тов.І пд попїтіерсісонаїнці. Товариш Побував я недавно в шпнтн- чнмімо і на других хорйх ічкїіт-
берку льотних х .ох на* важ цілими роками існували вели Мі-дін лі Г»т. Л іта., дня і лн- Сич-ідню; в.швав прнсутішх, щек • кидав, що вкладки не » таї • лі .« причини нещасливого ви- ннків. які не належать до робіт v_
ливе іначіння. тому воно май кі виразки на обличчі, upon стопа.ta ц. рг в Укр Роб. Домі бй і таїш.ш членами І* Д.Т.. а велика, щоби її а.і, не в » : ті о пилку. що стався „і мною під- нпчнх органі іацііі. Нони ни­
же не сходить і сі «рійок ме-1 том кількох тижнів всі ш яви відбувся і виточний концерт мі ■ тим самим допоможу ті, собі ,ю- плачу вати, а тільки lu, il на V, час праці на треці. Там я мав сканувалися ііохва.н.ііо про те,
дичної преси іайиев недавн-, ша зникали Гір закінченні : тіш' lui ні святкова пня » • мої і рема й робітничій справі віа- . япе. - -1а тих ! и ц код,ного нагоду ні шати. яку цінну вар- що наша організація так дбав
опубліку вав повідомлення пр ■ кування пацієнти лишались річниці робітничого -ідпочого гал ч.ї-'rfa. ми вирвали не одного.ро- тісті, ма». робітнича солідар ігри своїх членів, а однії '. тих
нові методи харчування ту бер цілком здоровими, навіть бс і ного Товариства j Ііі-Дтак ■ іідуналй му пічні бітника, що мав сидіти іа кра- ність, и.пікапа у ві.цінах І*.-і. робітників заявив мені паві ті..

ІГуб.імі. прнбу іо поважне пшрп, які ітконуїш.іа мандаті- тами, - удженіїіі липи іа робі і • Г. Мене іуже часто н^иіідуна-
' - ,|„ а Ці- мабуть тому. Що ц нова ііточа орх-етра досить інічі mipvi і. Г> сі діть іал цс- лн місці'ві члени Р Л.'ИГрівно .-

був исрішііі конці рг о-інного рідою.іаючО Кожний їхній ви- пікші примір і мі--ц, вс ти То- гонаріїші відділів ІУ 1*ФДІм і 
• IIV В І О ІІІІІІ К '.II' ЧЇ]ні пуп иуб. ІІІІ.Л НагориДЖ\С. poll ТО, V І' І',1.1 Ip-'Il- [І К.11.К

,, голова концерт чітіт у т .1 Ги) іа іошотін іиьтнмп оплесками, ентми ііірішмн розгромот» |ю
ІЛтаимім часом її > іа.іи .»вер * ,,,• рис, відкріїватчи концерт мі <..їм падати uv titn> терцет, • >і гніічі шча, ціиороняє чужі-

гані івап на часник, як над- ' 1 ,,,,
піші |р, и „ і пні. пояснив прів упнім .«на пкиїї иігкона.ііі молоді товариші! нещ.ку мову , а нами, і «III. I ill-

‘ 1 1 * ‘ ! ЧІНІІИ Komieprv и ГІІЮГОЛІК ИВ іповарйшкн іН 'скЦІЇ Молоді 1 CI.KV, наколи Ироможчи» гоїм
часник впливає антисептичН ,І II» рш\ lo'IKV. . ми. 10 ШМ скрипачем II. Кип НИТЬ М pool ІІІІІІ. Г. II ні ІXII»
на процеси гниття в кишківнн- ,,,, Маїїлоліііовя птича орхеї-іра щим. х її. Книш. Ф. Книш f: кнття, втиск, і неї і і. un.
к\ Відзначено також сприят- ... ,,,

під управою молодого діпш сн М III лемко зробити гарне пра ІІоанівіті.ііі інинтшічт і.лн 
лнвин вплив вживання часник, .. ,. . 11 1 1

ід і-. II Книша відіграла і від жіння на п imy і них, що своїми . п тшиштот ькі ірецсріши 
при артерю-ск.ісроаі та піп 1 11

; » міняла про. отарсі.і.'іш ги ми іошотревалимн оплесками ви- Гіюп,. катують, міст, ногами
' '-'-THiniium к|> полі і- "||,Т,,|,|ьіціона і”, а в, і нрів ут і.тпідии Ішконішиіі' ДО іиістуну ,,!• 'нш воші смі м нистуїіаюп.

тиснення) Лр. Тільгер вживає. I Ill нце іуха.ти стоячи. . (рупій ра ї. і боряци-я за свободу органі іа
ч.іишк в формі на, •||чіт |, дсвятііі точці iijaii рами т. Па закінчення конці'рту мам ,ш І цих )юбі гііпчнх ґчжшікії
' 11 " 11 1 ’ 1 * ............... II Книш цереіювів історію іо. і і нона діюча орхе-тра ні ді , рсбіі 'викуп, іюнаті: і тюрем
ишк., нас і шіі о > іі| 1 • ' Робі мшчого -іаномогоімі о То грані і нідетїіпили "Діточції Ін- щоби вони відмін працювали

iiapiti-nia від початку ііоічі liai» торіпшіонн.т". ца користь'робітничої кляті.
lie, І, іохід і концерту при І іееіДННК >1,1 ta В теж про 

а Сім літ свого І яіачеио на допомогу нашій пре. ,,.м|и| |Vn,

пики от р.иіксрі і ричаюпи я 
іідио. .kb і-і потрібна поміч і 

та поміч мусить бунт лише від 
пас, робітників. Гемїї.помські 
сі і чіпке] і і ..иаходятта-я 
ро.іпуч.швім ію іо.кеїшю 
її.,!, ііомага»: ім ніскї.п.ші лн
ніс МОЖЛИВО.

що він .підітніть патріотичну 
пішіхіогову оріТші іацію св. о. 
Микола я. бо та не опіку ». імл; 
як слід своїми ч.ієнами, і шш* 
Ніс ї м я до Р.Д.Т., скор 
II ріпі 1C ЦІЛКОМ В) -дорив. ІЯ.

Я іу маю, що Ті факт ясно 
говорять, в чім лежить усіііх 
нашої організації, і я повніш, 
що.така солідарність в іііііішх 
рядах причиниться іо ще біль

ку.іьоіних хирих за кордоном додержання потім згадай-и .1 
Німецький дікар Герсеїгза д 1 
помогою особ.інв-л дієТн ви 

тяжких форм

єти

’

Поїш завжди давалиЧАСНИК В МЕДИЦИНІлікував кілька 
туберкх дьо зи ІІроф Данср- 
брух зацікавився цієя» мето­
дою і почав пристосовувати Ті

іншемиіі моральну, товариську ип
Ді-ржку.

Ці вис лови .спінчутти І С0.1І
дарноети членів 1 Ч.ІсНКИНЬ на 
шн.х органі за цін зробили на м- 
їв- дуже глибоке вра.і.іння і во 
іш ;;іе і зи. і я юті, мопс ніраз. і;о 
ЦІ Я вже ВИЙШОВ зі І1114ітилю.| 111010 розвитку Робітничого Дії 

ви- ннштн їм щиру товариш і.-у Ііомогоиоп) Тоічірнстиіі

В своїй КЛІНІЦІ.
Нова дієта полягає в тім. шо 

і неї цілком усувається кухоч- 
на сіль Замість не і тричі на 
день їй, чайній маці хорому 
дається особливий препарат 
мінера імен, шо складається і 
10 ріжних солей, головним чи­
ном кальній, маїнія та Строн- 
НІН Коїм того, двічі на день 
хорим дається . ПО Iі J сто 1 
ложки препарат печінки 
фосфорлебертран.

М'ясо луже обмежується 
и.іибі.тьше МЮ і цам, па тип, 
день. Консерви, ковбаса, шин­
ка солона та консервована ри­
ба забороняється. Потреба on- 
їанізма в білках задовольни-

II. ОI III 44 ЧИполяку.
Згаїяні відвідини ninmiiLiii Ьрсмдои, Май.

і

Й МЕНІ ПРИЙШЛОСЯ КОРИСТАТИ З РЗТ.5 7 дщв в спирті. Така пасто
■#І япк.і дається по ІЗ ДО капель л . 

1 і рази на день уберігаєть­
ся це препарат роками, ні тро­
хи ІІЄ МІІІЯІО'ІІІ СВОЄ! <11111110X111

НІНІ. ЯКІ І1С. ЦІМ УСПІХИ ЗрІ)
j бц.ю І’-ГТ У кі.її,ипії чи, при прані в- ке: я лісттні»-калічений іі|Ш мри- 

х.ідіпь нераз |юзмова ч-жи ро пі и бу в імушецнй іісрелокп- 
бітниками мз всілякі теми. ІII ЯКИЙСЬ чи, ІІНМММО І ого, 
Кожний шв .тоіию»; те, що в не- що я тернів бі.ік, я чважаїї с-б ■ 
пі па думці. Чув я пера і а то н ще шш її, чім. бо я » однії з ти- 
і змомV часто пріїйшлося брат і сичів -і.ісиів, на яких я інік.іа 

men. г розмові про І’.Д.Т. 1Ч>. дав свою надію. Так воно і с^а-
бІ ГІІИКІІ, ЯКІ ІІС 11 1 н жу п. ДО н а ІОСЯ. І’.-І.Т. ЦІЛО мені Першу 
д-іпого тозаріктва. луже слабо поміч і і каїрську, а опікуни хо 
і.ідішвідяюті. на інітаніїїі, мг рих відмідуїш іи мене н часі мові 
правдуюіь Я, ЯК ХТО МОЖС І, ту І II. ї -ІКСІЇ 40 і -ГТ ІШЧ.'НІ 
апо . іідіііі гонорі111., що йому тло мені запомогу -.а мі її стра- 

анізно вступити до 1\»ГТ.. чешій чаї -la цс я й і владаю 
ііугПіі шіііравдучtu-я, що ми»; сердечну подяку Головному Ца­

пи- -|:|е. -ю йому тільки сорок рядовії І’.-І.Т. чі тій. мічення 
.,іг минав, а »; й гаї,і, шо нотра-' мені запомоги, опікунам хирих 
ті ін ті. іатн ч д -нові питані' і, я ! пі їхні віднідиіш, а також ви­
ку перисті, він мав 
ВІН »: членом І’.-І.Т.

Мені, приміром, сталося ті

існування, виплачуючи понад сі 
в-вять те нті, тисяч запомоги ; Mv іік in Ге j, Ллі.і l'nnh'ofr

І ДИХАЙ НОСОМ, А мі: ротом

СВЯТКУВАЛИ СЕМУ РІЧНИЦЮ РЗТ.Невидимі ОКОМ рІАіГі Мікр,, 
єтия рослинним білком, ми ід- би, а серед них і заразливі, п 
ком. яйцями та сиром Мри 
ближнє меню тієї дієти такс 
о 7 гол. -ранку 
кисіль, 9 і од ранку 
молока або молошної кави, И)

і: дуті;
Jv-I*

гають у повітрі, як порох, по 
надають у рот, а далі в орта 

молошрии : нізм Томі важливо іі необхи

II іісді.ін,, „’7. .кдмітня, старан ніс ч.і- ніті н зарікі наш відділ 
нам відділу Г-І.Т. нідснятд.ова 'начисляв поверх 1(іО членів і 

му річницю існування Г -і дсіікинь. А в цілій орґаиіза 
Програма конш-рт-мітін ції Г.Ц.Т. мараховувти я до ц-ч 

СІ, із ІЗ. ПІ, І, з музіІЧІІНХ ЦЮ норм ОКО. 10 11,1100 Ч.іеиів і член 
рів, мни.їм.і-інової орх- і гри, в- і іінк. Дальше т. бесідник зга-

Tall за пріїК'Т і енротпнець, що 
Іі ПО.ІОіуіІІІ І.оІІЦерТОВОІ Про- І’ЇІ.Т. КУПИЛО ДЛЯ СВОЇХ членів 

грам картоплі, салата, свіжі „ідчас походів, маршів, бо по- , |іам|| в,в iviimi з бс і шю і. Іі. і члсні.шіі». що будуть уінію 
ОВОЧІ. О Д і од дня чашка j рох. затримуючись > іморш-] Г.туханкж. Нін перс,швів, як, іжшіі на .дортчю й не ненлі 
лоішіоі кави, хліб і маслом, кіїх flora через шмаркання,. ,-,у.,н почетьіі заснований так будуть зіробляти на своє; удер-

випльовується, вики- і кіжіюї організації іди робі і .канни. І іони тол- не будуть 
дається, змивається, бо змор- ішцтнц і що промучило створи- -йнятіїся тіоніл чужі стіни, а 
шкн носа «вгороджують шлях щ її Песідник спшішЬ-н на будуть мати еДіій власний куток

пі.ці іі J’ài.T. Міг ця відпочинку. На заклик т. 
початку його засіювання ШЦІса 1 бесідника ВШІса.’Ю ь того дня 

Курити підчас ру ху подвійно mm, було .0 ч.іигок-і тих 2U 6у кілька чліііііьдо P.Ü.T.
10 черг : пару рої. і',, аж опісля Іі іругій части концерту ви 

потрапляє порох до рота її то- робігникп побачп.ні, що І’.H T. - іуїшв т. А. І. ( мит, Гшн'раліе
• кори- па організації! і ним.m чий секретар К.ІМ К.'І. . Іі своїй 
му», - поїм ч. l- нам заиомегу при промові |ммкинш він про шачі' ■ 

і пильно, тоді вже всі у гаї.до біліє ірії Іс.І’.О.Л. і її іавдания. К. .

ІЗ Підчас і і» і промові! іря гаю
110 КО.ІКІ.ТУ ДЛЯ ДОІЮЧІ'ГІІ і сміі.і

Па ;з
чашк.. но дихати тільки носом, а не 

Тільки людина, в якоїротом
свіжі фрукти. 12і... гол ііосоглото.чний апарат несправ 

ним, хворий, дихає ротом ,

донським страпі.--рам 
клик т. б- - ідннка. щоби іюмоггад.
ці робі і їїиким --T pain.- р іч в IV 
милтоні, які борнтьої ш б і і 
шу іі.дігпіні і кращі умовним 
праці, при- у д ні і. юяін дії as. ID.

На іакінчшшя - по» і про мови 
т. скати шо почуй,,»; себе іуд.--

тарілку суну з невеликим 
шматком м яса її не менш 120

і..іямаїцн и промої
Особливо слід дихати носом

, з того, діс) скігіун». щиру подяку .дікаревії 
Насному за його щиру обслугу. 
Вінніпег, Мам.печення і овочами. 6і ; год. веч чхання 

.двоє яєць, хліб з сиром, ми- 
зелень. 8 год веч 

модо ці на кава або кисіль.

//. Ііирчч.it<
вдоволяючим, ЩО І II пашні Мі­
сцевості! »; піці і К.І’Д.Ї. і що 
чи можемо СХОДИТИСЯ II радити 
ся, а в Торопій їдкого вже її-- 
мук
ІІМКІВ ‘ ц. І місцево--ПІ,
■и-т упа ш ці нашої о гі їді ,у І-" 
Г.п,'І.

лошна кава

пороху її не пускають його в місцевому 
легені ТРЕБА НАЛАДНАТИ ПРАЦЮ У НАС.За такого лікування дієтою, 

явища в туберкульозних воі 
мишах «меншузотьси до тог >, 
шо стає можливим хірургічне 
втручання, при туберкульозі 
кісток та суглобів фістули за­
криваються і. нарешті. \ хорйх

Нін закликав усіх робіт 
щобишкідливо, тому. їцо в цей час ІІІ'ІІ MOI II. la. Ill СВОЇХ дітей . ДО 

піко.мі, було б лигажис число 
дітей.

На сторінції “ГоїїітнпчїГх 
Іиірсспон.дснтїн” багато ми 
IITCTWH про НО.ДІЇ И місцевостях 
а про працю піці іу І ’А І.Т в Тепер якраз Ирра; подумати, 
ГірУКЛсІІ Ц, Mail., НІХТО alii С.ТО ЯК біі ТО Помиї III ІНШИЙ Н|И'сІ, б-1 
НСЧКОМ Не ІШШІС. Тому Й ВІЦІ 
си я зі» ішсаинн.

II нашім відділі in-Mat. ші.1 
ш неграмотних, бо Неграмотні 

ні- хочуть вчитися і не хочуть 
бужі грамотними, спільні Чи­
та іти в нас ін- відбуваються, би 
ніхто на спільні читання ін- хо 
чс Ходити, цс хочуть слухати 
чіпаний корисної книжки. Таї. 
само тм*-. в нас Української 
і’обіпш-юї Діючої НІк-Тін, бо 
не всі родичі дбаю!-, про те, ще 
би виховати СВОЇХ дітей II Укр.
Роб. , Ііт. Шкоді. Як би всі ро

тд \
му. то отрута (нікотин) а 
пінті, гирлові оболонку II ви г. .і/.. 1,'ір,

Цист Форі Ьи.т'хм. Ои ік.тикає жаг \V
як ми самі собі не поможемо, то 
ніхто інший ін- помол;- 
Г.І С бути ні' ЧОЖ'< 
іюніїнні - ціпі і рамотними її -ні 
тати робітничу пресу.

Такса ми Кожний член і Ч.Д-ЧІ

yv Так 
ІІ-ч рамотпіf1'

•-V•fit Ч кінні її-нш її ні іірпходптн на 
смільні ЧІП ПІНІЯ, бо зі СІІІЇІ.НІІХ 
чіпані, ми багато де чого взнає

І
ЇР6І

é V Кожний Ч НЧІ і Ч.ІСІІКІІН’.І 
1. оіїовяза іі Ііін-імати своїх ді- 
n-іі іо У.|‘„ І Ніколи, бо діти, 
ці- наше краще завтра.

• і'і/іук.і' HtfChKHÙ.

MO.

f-
»

Mg
l>|i\ K.UII.U, Mu H.ПІКНІК ВІДДІЛІВ РОКІТНІІЧОІ О ЗАІІОМОІ ОВОЮ ТОВАРИСТВА II ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ В ТОРОМО.

М. КОЦЮЬИНСЬКИП Jetai зійшлись до ста і всі вівчарі і сіли біл я 
живого вогню, щоб в миріїосії з'їсти спою

дономії пан-бії \ сиі людям піддати, обізвавсь 
на таї і розповів, що І Іван має робити.

Щось було спокійне, навіть Не.НІЧИЄ В М'ІВІ першу полонинську кулеші 
та в руках полонинської о газди Яка ж тота полонинка по весні весела, як

Лійко! тукнув він у двері, а розклали - цісчкй у ню ідуть із кожного села! 
борте ваТру у ста і Високий ватаг, наче дух полонини, обх-і -1

Тонкий кх черявий Микола, < повним жпю- j лить з вогнем стоїше 
\ дЬкіині, де вітер ін і.ік до чим обличчям, вніс в стаю вогонь.

Ти ж хто. браччіку. будній иіи-іар' 
пік,нш неї. І Іван.

про.тітаиі'їн далі, старанно вичісував трави на 
полонині, як мати дитячу головку

Полонинко, верховинко, чимєск так нор­
ді.із, -їй не тими овечками, шо-сь тільки

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!ТІНІ ЗАБУТИХ ПРЕДКІВ ЧИТАЙТЕ І РОЯІОвСЮДНЮЯ- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ й 

ЖУРНАЛИ:

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни­
чий часопис а Канаді, виходять 
три ра>н на тиждень. Перед­
плата: я 00 на рік, |2ДЮ на пів­
року.

\ иріла-
І ісь! псі,І підганяє з,Ладу вівчар. Виші 

Обличчя в нього по- і пін но згинають коліна, тремтять на тонких 
важне, як у жерця, ноги стенають твердо іі-ніжках і трусять повну Гісь! ііс»,' Голі

(І Іродовження )

Д.і і орбком
«а- і широко, а дим з головешки фурка «а ним кри- морди, а старечим виразом зануди одкриваютьі 

І латиш зміє м. На воротях стоїша. ку ди мають слиняві і \ би, щоб поскаржитись бо-зна кому
ІІі. я сну .«ар. одкрив і у би Микола. переходити вівці, ватаг кила вогонь, а - ,ч бе-і мє%е Два вівчарі ведуть перед. Чср-j

І fin -і\є хід ПОЛОНИНСЬКИЙ h і їдькп поні дачі мірно розтинають повітря, од руху “ФАРМЬРСЬКЕ ЖИТТЯ" ожнио- 
Він серцем чує. як з глибоких долин, кивне на ході з з креданею кніїка Вир-бир' 

де киплять ріки та рвуть береги. « тихих осч-.іь ' Вівчарки нюхають вітер у одним оцім скоса 
' царинок. котиться вгору, на поклик весни, шп лядають на вівці, чи все в порядку. Т|)СТЬ- 

Тим часом ватра розгоралась на полонині, жива хвиля худібки, і під ногами їі радо зідха» ся вовна об вовну, біла об чорну, хвилюють 
І Іонним поваги рухом як давній жрець: нідки- іемля Він чує далеке дихання отари, ричання пухнаті хребти, як дрібні в озері хвилі, і драгліє 
дав вате і до Неї сухі смереки та свіжі фок», корів і ледве вловимий голос пісень. А коли отара Міру а итруа! Гордяиий поклик все 

; синій дим легко здіймався цад нею. а далі. І врешті показалися люди і підняли угору дові і навертає крайніх в отару, тримає повідь у бере-j 
кинутий вітром, «ачсн.іявся за гори, перетинав трембіти, позолочені сонцем, щоб привітать гах. Гори Голубіють навколо, як, море, вітер] 

lient та стелився но далеких бла-1 полонину серед синіх верхів, коли заб.іея.ти він громадить на небі хмари Тремтять кучеряві
ні і шумливим потоком залляли всі загороди, овечі хвости, а голови всі нахилились, і білі
ватаг впав на коліна та підняв руки до неба плескаті зуби вигризають у корінь солодку 

ні асимим вогнем, що мав її боронити од всьо-13# ним схилились до молитви вівчарі й люди, бриидушу, хрябусі або рожевий горішок. Ьир!| 
го лихого І. наче знаючи це. вогонь вився І шо пригна ти маржину. Вони прохали бога, бир' Стелить отарі під ноги полонина свій

шкч.іяв. він знайшов стан», закопчену димом 
Діра і стінці для диму чорніла холодним отво­
ром Загороди на вівці стояли порожні, і вів
чарі порались там. щоб було де ночувати при мав» пильну вати натри, аби не «гасла через весі наслухає 
вівцях Вата, іапятнм був добуванням живого тії ». бо біла б Qua* • Він навіть з жахом]вухом

Т.І її 11-ТИ ДО лоток\ В'І.ТИ

кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, шо Но­

вої II ю озирну ВСЯ навколо 
та й у ліс дрог.

ронить Інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: f2M 
на рік, ХІЛО на півроку.

Заклавши в одвірку скалку, двоє людей 
|іе|К'тмі алн ремінь, від чого скалка крутилась 
і скрипіла “РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 

в українській моєї для працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місаць. Передплата: (I АЙ 
на рік, 80 центів на півроку.

“СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській мові два україн­
ської роб.-фари. молоді, вихо­
дить раз на місаць Передплата 
дише 50 цент І» на рік.

Слава ley су! привітався Йван.
\.п йому НІЧОГО не ОДПОВІЛИ.
Так само фуркала скалка, і двоє людей, 

скуплені її строгі, тим самим рухом перетягали 
ремзії Скалка починала крутитись, і скоро 
маленккни*~-вогник вискочив з неї та запалав 
з обох кінців Ватаг побожно підняв вогонь 
і встромив в ватру, здожену коло дверей

Навіки слава! обернувся він до Йвана. Шімн клубами димх 
Тепер маємо живий вогонь, а доки ме він

чорну смугу 
китних верхах

Полонина починала сн<-є я.пття живим не

Передплату нп повящі часоека
г-ірд,- своїм гадючим т їм т. дих з \, іг щоб вівця мала гаряче серце, як гарячим во- килим, а вона накриває її рухомим рябим ко- д журнали посилайте або на Іма

гоїть, який переступала, щоб господь мило- ж ухом Хрі м-хруст lie-. ме-е' хрусь-хрусь кожного часопису аокрена, або ма
Чотири сильних вівчарки, поклавши в траві сердний заступив християнську худібку на ро- Тіні ,д хмар бродять по ближчих торбах.j '*“ * адресу:

тор ти ін -в-p. ні сила нечиста не «ьмесч кожу хи, диви.тисі задум тив-і в горн, го- сах. не водах, на всіх переходах од всяк : і пересувають їх з місця на місце Ходять. «да- WORKERS AUD УіНШІ 
маржини та її нас ирщених ■ ! т .ь в одну хвилину скочить н.: ноги, пока- лиха, звіра її припадку. Як допоміг бог зібра- єті гори, як вали в морі, і тільки далекі риВИВШЖО ASS’* Ltd.

; ти худібку ДОКУПИ, щоб так допоміг усю людям непорушно голубіють на місці. Сонце залляло!

івечу вовну, розклавшись веселкою в ній. запа- Cor. Pritchard â McOregor St,
І завів І Івана до стаї, де, од порожніх бер- іать зуби та наїжити шерсть 

Оснииь. путин та голих лав День у ж. гас Гори міняли . і є Сл.ікиіЖ віддати 
і брання на рожеві з золотом рнш 

Микола кликав вечеряти

ішов запахиір,

Завтра приженуть нам худібку коли б
Ласкаво слухало небо простосердечну м<>- лило трави зеленим вогнем, за вівчарами ідуть 

добродушно хмурився бескид, а вітер довгі їх тіні
Winnipeg,ПУСТКИ

(Далі буде). -титвх

.г
у
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Сторона 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 12. ЛИСТОПАДА 1929.Часао 13$.
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j Сторінка Робітничого Запомогового Товариства !
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ТОВАРИШІ РОБКОРИ!
nun

між робстнимшм А ф*рмг 
рмммі зробіть само сто-торінка Робітничих Кореспондентів рижу справжньою триву-

M»dнею тру

-1
ТОВАРИШІ РОБКОРИ!

?!.Чаї :
усюжіе І ара ест *

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В4СТЦ". P ШТОРОК, 12. ЛИСТОПАДА 1929.Сторона І. Число 135.

: т|ИІа o6flpa.ii.wi добре опрлцьо її )ю.шіш>к, жік-іамувапк-я про ті в. Гнати який говорив 
вуїбітіі. шкоду як найкраще, ;і навіть п|к. виховання дітей. Пригадай

Шкілком «а своїх засідай і оли Цього 4ют|и-ба ним ага*-да- ті- й дрова іьте ваших ііті'іі, як 
ик глі . гм'їпіворіїтії мати іі натер цільну підіержку. ! пристало А так само молоді 

т акі но.шмаїання школи чи то Иавчімся трактувати пащі шко- товариші і товаришки повинні 
торрии вчптс ш, 1-і іичія, чи ні. а. г. них нашу молоді, як Луні більше акіїївнішнміі іі 

і навіть його < амоп> і старатися слід. Коли про цс. цю<'>ян4)ііерпслухуііатііся та вчітіея. На і
будьмо Пенні успіхів і а '(асом нас ікс іежить паню майбутнії.

/Г V. .7

ВІДОЗВА ПОДЯКА ЗА ДОПОМОГУ ГЕМИЛТОН- 
СЬКИМ СТРАЙКЕРАМ.\ -WНЯХ Повинен— ДО —

ТРРПЛ-ЮНІП. ЖІНОЧИХ РОБІТНИЧИХ ЛІГ. КООПЕРАТИВ. 
КУЛЬТУРНИХ. ЗАЛО ШУГОВИХ І ИНІ1ІИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

II с

11 пятшшю, Ік жовтня, від.
І киї кани ікрі ці я. паю і лрайк в 

Пещене.і І "тіл Кар Ko., бо мере а 
натиск шістьтн жненого страг 
у компанія Ох і а нриненч юна 

Привернути ту . .іму платню і у 
МОВИШІ праці, які і> інрг.ал і] по 
род і і ранком. П останніх ш;іх 
отріпіку багато робітників, при-
ПІ! її чіі СКОНОМІ'ІІШМН .»їЦІНІ 
нами-, мусі пі повернути до пра­
ці і тимсамим помогли комин 
ЦІЇ приверну П! HOp.la.ll.HV Про 
іукцікі. .Робітники, які ішдер­
жали 10 КІНЦЯ І ЯКІ Черг І єною 
боротьбу і мо'.ксртиуванщі вибо 
І Кіл 11 ОбиТаНИНІК НІ,і існували в 
останніх днях страйку і за риз 
.снують, попа II! на чорну licTX 
компанії, яка інші ні (мовилась 
нримн ти їх нааад ю роботи.

lier a; таки цс но іменшує 
факту, що робітники, ні і аіірн : 
повернули до праці, піднесли 
побілу.- І одним і найгодонні 
І них чинників, ЯК1ІІІ поміг вибо 
роти ЦІ обсІІІІІШІІІ длн робітнії 
кін,'що повернули до праці, бу 
іо питання фінансової юшімо 

і її. '■ Через всі ці і мінні 11 раї:
IVу Ш.'ІМСІІІПа ИІДІІОПІ.ДЬ робіт- 
шікін Канади на наш із клик о 
тітмоіу уможливила коміт'- 
тоні несення помочі, дати ціп 
страйкарям під :’ ю ї доларів 
тижнево'і ця поміч, дала робіт 
пикам спромогу страйкувати і 
нсии боротьбу. На проти ч 
трьох ТІНІ,НІН иібрішо .<1.01 І.'її . 
Цей факт ци: нам пц.ож Науку 
Нін показує, що підчас nerd не 
річ їх. -„оли то неоргаїїі іовані, 
нщііжо плачені і страшно па 
п.тшітопііііі робі піні,іі, іагіїіШІ 
на найнятий степені» m іодоної 
платні, стаиіять опір атакам 
босій. їм потрібна фінансова до 
тшогаж.іііра ї іакіі на iji.vi пі- 
дсш. страйку.

Ці іначить, що конечно по 
дрібним і. мати якісь оргкніао 
пані жере ці, через ЯКІ МОЖН І 
бу.іо б ти плати інтаііііV інію

що нам помої пі і ека йти іх;, 
ч(о ми будемо аавж ш готоеі цо 
могти їм на миші н і, їхніми бо
|И1Т|/НІ

• 1 привітом |*обітничої соті 
(арностн,

/!. .1/. Шо.ин, C' K/м тир. 
Комітету Помочі t m рч it к>і/мі а
ЖГРТВИ ОДЕРЖАНІ НА ДОПОМО­
ГУ СТРАЙКЕРАМ НЕПШЕНАЛ СПИ 

КАР КОРПОРЕИІ1ІЕН.

все їло направити.
Дп|иііі тпвариші-р«біпшкіі1 тв.і дарам спричиняється д , І. Члени наших братніх ор мі.то можемо ека .іти, що ме
Черевні мдбітникн ппрт-ар іміцненим фронту гані.шцій, які > ма ють дітей у ; викона ти олп. а найважиипих Пх*.л» Car*

Перемога над голодом іикідьному віці, аби навіть си завдань органі «щн'шо-ос-вітньнї 4 
'значить посилення боротьби мотйі, повніші инмятати, то] праці 

11-1 ' ' к.і їй, ' чти і ПрОТЯ КІЛЬЦЯ роботодавців я *.їй них Роб, ДІДеШкола Не .
платні під проводом ЛомГмчР^^ ф , п. Т|Н.-Г»л тямити, шч чужо»'. ВоИїї май, і. дбати іі|ю| Торти,,. От •
Иоркерс Іидосгріял ЮНІОН "'ІІ минулорічний досвід зміцнив 

Канада Скали і $6.00 від кор силу електричного, деревного 
та і 4 центи за один патик.

кпи.
«

турожого лигтрікту вийшли

ЗВІТ З ОБЇЗДНИ.II Ч—Іїн.

Фінаис овіїіі дніт і органіла 
ЦІЙІІОЇ ОбїзДІ.ІІ у північній При 
тіш Киюмбії Імена жертво 
данцін на єн.тату довгу У.P.,'1,, 
у Ненкувер.

.. . . ... Намл Риеер, Б. К. по $5.00 К
її передплати на < віт Молоді в.*,.вида, і. фиіш.. с Гелій, п Крав- 

Того-ж таки ДНЯ вечором па кишни. К ІІІекчишин, I В >нк; їм 
мі.і мо.тоді, іч іігра.та представ- НОО 1 іі іінсимій. т> $Гоо с Ko- 
ІИІНЯ И 4 діях ПІД налпою: “Пеа ,х м 1>1->с; по $2 00: К І'х-.іевич.

И Коїуг. О іельник, М Сороцький. 
М. Тодор; по S 1.00 В. ІнаніЙччк. І. 
Бернацькнй, і Малофік; M Caév.ia

ПОЧАЛИ ПРАЦЮ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ.I IltillvpuHOI <> fросту Критичне 
Ци боротьба в першу чергу положення й конфлікт, що]

Ненкувер. ік К.
Пн.ідіиг Консгрукшеїі ні.іділ ч 4) % 51»
Комуністична Парті*.................. лНЮ.Оі)
Ірхкарс.ькі (юГіііішки вілл. ч. 69 ШОО 

Канадійс'ька РоЛ Обор. Ліга . J5 00
Ферні. Б. К.

І'оЛіїннче За помої ове Товариство .г> и«) *=-
Мю Кестл МаЙн, Алта.

pH'іоітииче імпошмове Т-ИО 10 и
Колгорст, Алта.

Юній Іл> ч. Майне рій Кап підд. 10.00
Летбридж. Алта.

І*«и'ііїниче Запммоїone“Т-во . .. 56.16 • 
Юнім 1л\ч Майнеріи Кан. під.; 6 25Л>-

Донблейн, Саск.
Жіноча Робітим'їа Ліга 20 06

На трос, Саск.
С. .Стреіа, жертнїі .......... ,

Році Мт. Гавз, Алта.
М 1. Сгаидон, жертва 100

Камора, Саск.
Відділ ТУРФЛіч 

Ьренлон, Ман.
К< чуністіїчна Партія 

Вінніпег, Ман.
Роб. - Фармерська Коопераіивл 25.0’
Відділ ТХ'Р‘1‘Дім..............................42.01
Лігл Комуністичної Молоді,,... 10 •»*,

Су Сейнт Мері, Онт.
Фінляндська організація 12.00

Ьрентфорд, Онт.
Робітниче Запомог ове Т-во илл

Вкндсор, Онт.
Комуністична Партія

Сіфорт, Онт.
їж. С. Мскеїиі .

Торонто, Онт.
Жіноча Робітнича Ліга................. 10 00
Головний офіс К Р О Л 
. lira Комуністичної Молоді .... 66.52 
Форіерс Юніои відділ ч 40 . . 95.0.)
1 Іейпергенгерс Міжи. юні* ч. 1014 ЧО.О) 
Комуністична Иаргія 
Незалежна Партія Праці ...... 5,00
Поодинокі жертви................ .... 5.1.4 >

Лондон, Онт.
Робітниче ІЗапомогове Т-во .... 500

ТІммінс, Онт.
Комуністична Партія .......... 41.95

Порт Артур, Онт.
Комуністична Партія .10 :4 

Содбори, Онт.
Робітники В.яілус ....
Іидустріяльна Юііій Майнеріи .. 44.20
Комуністична Партія.................. 2К5.60
Відділ ТУРФЛім 41 44
Кан. Роб. Обиронча Літа 14 40

Веланл, Онт.
Види ТУІ*ФДім

лр<>»адитід:и проти контракти- відбувався минулої зими між 
рів коло Том фале і.Метава Be- групами централізованих фі-1 
-IVH довкола Иіебендоваи Лей- шшсістіь. а зокрериа компети 

цс відчув»- цін відношень на ринку, заля- 
кількома злуками.

і- ( 'тафіїння хі віхіілу "Секції 
Мо.іо.п іа учнів Укр. Роб. Діт. 
ПІі.о.пі в Тіммілс, Онт. уі Т|«н 
по іабапу и і у боту, листопада, 
в Ук|іаїисі,кі.хі РобітиЙчім Де

му, та одніеіасно
ЄТІД.Я І в вищих місцевистя.' ЦІДИЛИСЯ 
В.східній території недалеко які одночасно спрямовані бу- 
від Порт Артур майже всі кем ЛИ на зменшення платні й по­
пи платять після нініиноі ска пршеннн умовин праці робіт-

іфіпу.іі.ншї Хо.хп.а”, яке наші 
■ он II. НІрчіТП.о.

Представ.іення гарне іі .ІСГКс Разом $54.00
МІ.

Топаріиики imiipunoftvm па 
забаву і-упрайе бнксії, а товари до вистави, 
пі і іаьупіми їх. Лабава відбу 
дай, іуже тушо. Із неї ирпіі 
імло око.ю я.КМНІ. Ці гроші 
призначено на нресоиий і|юіп 
•< віту Молоді”.

Прнмс Руперт, Б. К. Відділ Р 4 Г 
$500: У Чи* $1.00 Разом $0.00.лі, з в західнім території кол і -пикам. Па це ми мусимо відио» 

Том Фз.іс платять тільки по вісти контріїаступом. Фронт 
$4 00 ви корта і Де. цента від| робітничий ’ треба іміцнити і

деревні робітники повинні зир- 
Страикуе зараз поверх ô()0 ганізувятися проти органі зо- 

робітникін і дуже можливо, що І ви них деревних баронів, 
й робітники инпіих кемпін.1 Цей страйк е фроптовот а- 
прилучігться 

- свої домагання

Що до гри аматорів, то мато- 
іі аматори іі аматорки шіняза- Енйокс, Б. К. — ПІ) $20,00: В. Кіндяк;

.— по $10.00 М Баїдіій, M XX. і ; к М
.nier, ДІЯЧІп. добре. Підчас пан мирон, й. \,и„мюк і. в.шик, м Cle­
an нрохіон.ііів місцевий T0BU фаник. С п.ідм'р. і Мхлик; В. ІІетрх 
рипі Про значіння І'обітшічої СЯК $6Ю0'; П" $5.ІЮ М Хачмоаич, В

Г.іІІдей, '1 Стзгрни, II Мааенхо, НІ

патика.

В яеді.ію, 1 лт-тотда, місце пріч-и д.тя іірацюаїчпх і в.інваіь, к ( М(-1м.и,.( , Гхі|і
до боротьби за такою й повинен бути вигра- "з, орГаїїізоваиа мо.ю.и, відбула Щоб кожний рибітінік і іюбітнн- і к;;‘'“'р;.| ч
а ний. Злучіться у фінансовій ,'ІИ,Ї и-1,1111 -»Л»]*и. На зборах ЦЯ цоіірацюва.ш в цьому міс-я- 1сі,к. к імиїрхф л Че.іяк,' Н. Их-

ухпЯ.іеііо, щоб на їо листопада ЦІ їли пріти, щоб цим іабеапи | двк. Н. Стефаиикі ne $2.<иі ч. Вн-іи- 
і» троїти забаву. Па цю забаву Чити її дальше існування, 
молоді товаришки «радо вітдоц, ІІрігходу з цино предетші- 
мо н ілзрщіїх товаришок і мз нщня було близько АЯО.ІНІ, які 
ля б принести бакен, а товари призначені на фонд “Укр Роб. 
іііі мають купувати іх.

На тих зборах [кіздано ліспі 
1.1 я збирапня пресового і|юидх і 7ІЯМІІ,С' °Н1-

- 2 00..

Страйк вже тягнеться поверх допомозі. Покажіть свою со- 
даз гизкііі Його фронт зміцни- лідарність! Обговоріть справу| 
еться й зростає розуміння по- допомоги негайно у ваших ор- 
треби організації. Але заробі- ганізаціих (юніяі, жіночих ро­
ток страйкерів вичерпується, Оітнмчих лігах, кооперативах, 
їм гро іиті. голод, який змін- ■ культурних і зипомогових ор­

ганізаціях). Жертвуйте II жер- 
Меремога над голодом може ■ твн висилайте негайно Може- 

бути осягнеиа спільними зусн-іте також обговорити дальшу 
лящі організованих робітии- допомогу, 
вів. коли юнії й инші організа­
ції. негайно прииїлють свої 
більші чи менші жертви Не­
гайних фондів не МОЖНА 
отримати збиранням жертв.
Для цего неминуче треба жер- стрікт 6,
Твувати з каси. Найменша жер-

непі.. Дм, Пруський. II Коварчук, М 
Каи.ілір К.ілина I*. лик, М Псірусик. 
В . Іейнис' зі ; II. Дінкеиич $1 00 І‘з-

.......  2.3.5Ї)

Пі»'
mu $1ÇHI І»)

У ірьчх мііцепостях лібріїио S2.5b.IKi; 
ппдп]кі* $50.50: осіа.т'Сь -1 |""і"‘ ' 
$205.50.

Під відділу ТУІ'<|іДім у П' іі 
пувер m їм ж^ртводевцнм. а та- 
кож і тим, що помог.їи мені II 
організаційній праці складаю 
щиру подяку.
А. Ноіічшшпн. Пеикувер, в к

Ністеїі",
Пмм.ІНКО.нить ворога.

В НАС БУВ ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНҐ.Жертви посилайте на адресу 
I. W I V. of Canada, ‘2‘-':і Seenr l 107 12

Ktnt'ft, Port Arthur. Ont 
З товариським привітом. Ко­

муністична Партія Канади, Ди-

заі зріїа ш С.ХІДНИ' .'.алі ї 25.0 :На 21. жовтня відвідав нашу 
місцевість, Летбридж, Алта., 

. гой. Нойтіішіін. організатор 
І ТУІ’ФДім і Р.Д.Т., пік- інніїї'і 

А. T. І и.1, сгкр. ор.'іші.і. Щмінкомом Алберти іі 1 .ритііп 
Коломбії. МІТІНҐ відкрив ТІНІ.

■ Цпцак, пояснюючи, в якій цілії 
; ек ткано мітінг. —

і ІМоЮ

про односельчан
'•ькою країною. Тому й іребз СНЕБІВ.
усім мрацкнбчпм уважно слід­
кувати за світовими подіями, 
щоб вчасно можна було поегіі^.іезльчан, ексбіи. на етрійках

нашої газети "У.Iі і!.”, я хочу

22&ІЮ

Прочіп.іінші допис Про одно
m и

НА ОРГАНІЗАЦІЙНОМУ ВІЧУ В КОЛГОРСТ. шити Радянському Союзові на 
оборону, на внНіцци; збройного ..еж написати ХОЧ ІІІІІІУ *"-^к ;|а 
иаініду на С.Р І'.Р. ‘ '“його одногелмрна, скоба. Нін

Нойлііііин ііі'іи'ііоіовг 111,11 сі-* буї., і" шал а»,чн на неї
II ШПІГІІЮІІІІІІІІН І ІІІ

Відтак иромоїші’ тон. Нойтн 
ного вилиску робітничої КЛЯПІ ІШПІ- '■'|| НерРИОВІВ, ЯК Працю 
•'іагально т. \ Войтшшш іро |,,ть І|0,'11"ш-11 11 І'"біішщі по 
бив перегляд слідуючих питані, ІІІІІІІ,ІХ організаціях в тих мі 
П|юлг:тврі:іиція селянства в ї ді - <с-нот ТяX. які він пегтів віллі 
полі і фярм. рства в илучених 1аГП- -V СВОЇЙ ІІ|ЮМОВІ ВИЯІ ИНЧ 
Державах, ряціошкіі.зація „ 10"-‘ «‘Лтинині життя іі ви 
безробітні, небезпі ка евітошїі ■-'"чбний рух п]>ацкіючііх по 
війни, а головно проти с.рз'.Р -Чг х каїїіта.ік-тн'їних країнах 
наїїид на (ММ '.Р в Ман їжурііІ! ,!і|‘ |,к,‘1і,в ||і1 велике ібрт пнн. 
Страйк н Гастоиії. страйк в IV , ‘ІІІ1111 переводять імперія.и

щоб напасти на І’адян-

, Іни 21. жовтня ц. р. відвідав 
нашу місцевість т. А Нойтн 
ШИН, ВИС Ні ний 11 роннпкокко- 
мом ТУІ’ФДім в Кдмомтон. Ал­
та на органі ніцітку обі їдку Й 
Притри Ko юмбію і Лдбсрту.

Хоч майна в очі день, як на 
■пії ті., ]«іби.за її майже ііолоіні 
на гонаришіи роби.їй на нічну 
іііпфіу. мимо ціан о ііублнкн 
іібра.зої і, іооіІТЬ Гарне 4lle.ui. 
бі зі,ще иавіп,. як можна було 
сію ilii.miiж її, і присутні їх 
зо1 nïjj/тзн.и«»ь іфтмовою т. А. 
Цоіігіішііна, бо іі сщзанді, як неї 
цікашпися такою ирочоною. що 
скла ці.nu я білки* на лекцію.

Тон. X Войтішіин з’ясував 
діжлалво тиху (ftтю робітпнц 
тип і фярмеретво в сучасній до­
бі капіталізму, так тут в Канаді 
і Ні,учених Державах, як і в 
старім краю, виї зні., як бороти 
І Я ИІПІГІІ теперішнього Печу на-

ч
Тоя

теж і npaiiwi та- завдання рін'ич ,7Р-,ІЛ наїїня 
ішчо фармсреі.ідіх оргапізаиій; VuMllx робітників.
ТУРФЛІМ і Р.а.Т. л’іадлн так- "той Мій одноее.іьчии-.екеб 
само і іа бурсу и К.Дментоні, в пес заявляв, що він хоче зліти 
зі ні іі іі виховуватися наша *«•; жив його дідуньо. Його 
молодь. Промову свою пік ге Мли й прадіди жили фя жид- 

Нойтіїїшш іаклнкоч, них страйків і він так буде ялі 
щоб українські працюючі etc
вали пері дії.іатниками рпбітшї.--днсолнч.іііиім робітником еке
чо-фмрмерської преси. Лом '

11а і.иьиіу поїздку органі і:Г 
тора зібрано * І 1. її

IL'- вказує на потребу 
Міжнародіа.ої

мої у.
організований 
Робітничої Допомоги в Канаді.

42 10Цей етрайі, і засіювання ІЬ 
пенал Кар Норка рс Індус грі 
яльїюї Юнії .іалиачуі. ііочзток 
кампанії органі іоваїшя робіт 
ііфли у всіх ірабрнках ^аіііідп, 
які виробляють статеві вигоїш.

"ІІІІ тон.
(1 що-ж говорити з такимти.

.. 57 7.1МИ. ПОНІ, Терор irjIOTII робітні' ' ’
КІН а го іонію проти K.IL.K. в То ' 11,11111 |М" І 
ініііто. “( 'амостійпа Україна" , 1,1 1 ‘враз на далекому ( ході
"Український Голос" н Канаді. 111 ганські імперіаліст ;н нами

вою 'американських, ааґ.тій*

I емнлтон, Онт.
Ця юній вже зачала єною opt. , „„„.ю ,,|и-анЬацП 
мі іаційну кампанію. Рівночз Грію» Юнії..............

. 127.4 1
........ 12550Ганли ніякої він і в руки не 

візьме, бо їх теж його діди й 
1 прадіди m- читали. Пате бе 

[їсться кож нього разу за карти 
іі тут вже не епоміїнак про те, 
іцо його предки жили без кар- 
тограйетна. І таких [юбітни- 
кїи, як мій одігос.ельчаискеб, і 
ще багато поміж нами. До’них 
треба якоеь .дібратися, треба 
шукати і"іособу щоб поборотії 
огс лихо.
Геми нон, Онт.

Кап. Роб. Оборонча Ліга . 12 70 %
.. ікмлн,

( Но вона аи«‘ допомого) •
для тих робітішкіг, які іаре 
■інаііш.ішці на чорній ліс ті. чи 
ї ло яких перовшцт 2(H) і«-Іб.

Поміч, яку іііі робітникII дз 
їй нам підчас страйку, бу кі 
ця нас великою заохотою про

І'оЛкор^ ібіркії по хатах і г. in 
Комуністична Партія ..

ТУГ’ПіДім-і Г.Ц.Т . й робітничії 
фпрмс]иька буї се а в Ндмоитоні. |'1, ,ІІХ ілноші.кнх іміїеріяліетін 
По скінченню промови пріїсут 
ні o6.iajin.iii т. НоГтіиіина юв-|

. іь-.о
......... 15 21,

14.1*1
151*1

ЛІетбрмдж, Алта.
Відділ ГУРФДім
Поодинокі жеріни
Дії.і Комуністичної Молоді

Торолд, Онт.
Відділ ТУРФЛім

Монтреал, Кве.

п МИ ВЖЕ РОЗГОРНУЛИ ПРАЦЮ В РІДЖАЙНІ.|зп[н'на. німії оплесками, 
дальшу подорож зібрано < 11 
■їз; за що всім жертводавцям 

ширм подяка.

. 1922

вадити боротьбу. Ця моральна Ким) містична Партія 
І матерій.ll.ua ні.ілерИхі.а. ЯКУ ;ііга Комуністичної Молоді .... 5000 
даПО етраіікерам Неіішлиа і ІІІовинигеи Фоле, Кве. 
і 'тіл Кар Kopirojc'ftineii в яз ■
робітніи.іі Ге.МІГ.їТШІу . І'іібі. Домініон, Н- С.

t ,, Лічені М.'ймері Лмі-раки ,інками вашої місцево.-! і. Псі „ю А6ердін н с
Гіучені Майнері Америки .

Ка-іеюні* Майне.
; і \ мені Майнері Америка . . 50.01

. 145.00Хотяіі я не ношу назви "рої вала наша Д.М.н., з також бу­
гор”, але бачу, що про прані" ш й деклямації Малий тон 
в нашому відділі іещо баг.і- 11. Гу.меціик, т-ка Д. ('корім, іе 
тенько, чого не аніс,їв ніші роб клніУі алії, а соп." відсігіваза 
кор, тому його місце ній му я ткаГ. ЛііПЧУК, заїко вітали її

ГпЛкор, п л іі
Iі. бИннче З.іпсмогопе Т-во 7 ї*їКолгорст. А.іід.

-Ґ (’.
17.00

ТРЕБА СПІВРОБІТНИЧАТИ У ВИХОВАННІ ДІТЕЙ 11 111 Ук|’ РоЛ Іім ч",ж,‘ !,1ир° оплесками й вона мусі.в.
m кінчений іа винятком іечого в виетупати другий раз.

І' .ілсрі. але робота не стоїть. У другій иоловіїні п|ниф«імн 
декілька топа [ніші в •зговорив топ. Гнатюк про У.І’. 

iipaiiwiH, що « івра.Гбе.іробітні.І Д. 1І1ко.іу та виховання дітей, 
я так сімб вечерями кінчають ІІ|к>мону тов. Гнатюка слухали 
наші товариші ка|ніентери пі- присутні тільно. На кінець 
і ля своєї (енної роботи в ш.' п|юуювн товариш закликав р<і- 
пах. шчів, щоб по закінченню кон-

ЗВЯЗОК і: МІЦНИЙ, бо 1ІІІІ 
.ВЯІКОМ 0ЛІД:і|*ІІ0сТН іюбітни 
чої к.іяеп.

11ІЮІІП Пере кпи ceji іе'ІН'. І .мис бей. н. с.
'»і ієні Міуіиері Америки

П(клякУ ПІД {ЮГІПННКІВ, ЯКІ !
(•Трнйкуна.'іи, ТИМ |И)бІТИНІ.ііМ.

ЗДАЛЕНА ЗБРОЮ ВІД 
ДІТЕЙ.

50.00

Що вони поїчіттиоті, евоїх дітей1 (ними 
до Роб. Діт. Школи, а позятим.
Що їхня .arrima в школі робить, 
як вона вчиться, може блукає 
mm школою, багатьом П)ю це 
баіі.іуже. Добре, що з дому по- 
збуліи я дитини. Таке розумів 
ия [юбітннчої школи в багатміх 
родичів. Так дальше не може 
бути. Родичі повинні і мусять 
заінтересуватися вихованням 
своїх дітей. О.цінокнй вихід до

Хто читав звіт X вееіціакво 
го .о.іду ТУІЧ’Дім. і бо і. бата 
То таких членів а m і відділів, 
шо не чита. їй і. той зауважив, 

^7 що з'їзд баї аго чаеу присвятив 
питанням ШКОЛИ при ТУІМф 
.Чім і и-таточно внріпіив, щоби 
школи [іеорганізувати, вирова- 
їжу»<чи і.дпнііЙ план навчання 
Ц.Н К ІІ сВОСЇ ЄТ0|ЮЕИ поробив 
деякі старання до неревед' ннн 
в -кіігтя рішення все краї вого 
діаду. Відбулися вчительські 
коіі'|*‘|м>пціі. Вислано обіжни­
ки «і відділів к справі [іеорі я 
іиації шкікш, з.і|,а.іом взива­
ючи Шкілиомн, |ю.іичів та все 
члені тво »і гтапраці. Однак 
ис ввеї ь іагал члепства поста­
внеє* :к> шкаш та співпраці в 
вихованні їхніх дітей як слід. 
Гну ато ос тали глухими на за 

4 клики Ц.В.К.. міс цевих Шкіл 
комі в та вчителів. їм сп[сааа 
ткали байдужна. Вік-тарчить,

100.00К околиці і инднка.ііте, Кг<.. 
її одного с|мірме|іа українці 
стався такий випадок: 27 жог 
лі я Фирмер «І». Нуда пішов ,н 

■ І'раИцу іі.коії церкви 
оставив 'Ги і а » дружину й дше 
дітей. Один хлопчик мав 12 а

$3.014.51Загальна cs via . . .

В xu і і КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.

Маємо вже вчителя тов. Гни 
тюка і дружиною Він іізяіі-М 
ЩИ[ю за [юботу іорганізова 
но в нас драмсіпвгурток, який 
працює човним рухом. В.ке 
вивчили кілька пісень, а такса

церту пріїс-тупили до запис у 
і-аннн своїх дітей ю У.Р.Д. 
Ніколи. другий 5 років Мама пішла 

В другу неділю, на І 1 жов- з» двір принес ти' дров. < тя| 
ТИЯ, В нае В Укр І’об. Домі дао ШИЙ хлопець зняв рушницю II 
.окцію топ. Гнатюк, на тему почав нею бавитися. Рушниця 
"Культура і Ті [юівиток". 11а була набита. Нараз вона ви 
лекції так само було ловжжної"трілнла іі вбила мо.юдшогі 

і " снмпаАїків.іх-тоііця но ми ци. Бідна матір 
Тов. І'нат*'і, виголосив лєкцІЮІ прибігла в хату и побачила зо 
дуже ясно і докладно. На жаль.і штого к|юв*і її наїїмсю.шіоги

енна, а старший з переляку по 
чан собі тікати в .ііі .

Таких випадків, як цей, є б. 
і ато. Батьки повинні бути обс 
режнішимн ІІ іб|ЮЄ») ІІ не Т[іг 
мати її там, де легко м >я;с ни-

UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard and McGregor Sts.,------- Winnipeg, Man., Canada.

мо приготовляється історичну 
драму “Степовий Гість"' 
наші члени зазначеного гуртка 
працюють щіцю, хоч на іі[юбіі 
не ві і ирнхо їяп, в перу а той 
є такі, що зовс ім ні іцінходять наша молодь не була присутня, 
І ак цс торкніть я лише деяких а тільки зразу, як почали ехо- 
одиниць. дитіи-ь, можна було бачити кіль-

В неділю, (> о.овтня, в на ві ка осіб зі Секції Молоді, але- и 
бувс я К0НЦЄ[ІТ мітінг. на ЯКОМУ гі опіс ля розбіглись, 
було велике число людей, так Ц цею справо»' звертаюсь до 
що вс і місце були ізнчт! Ие| батьків і матерів нашої молоді 
шу полеяншу П[юіраміі ви ким;, й п[юшу. щоб і гадали слова

к[іащого розум піни [Юбітннчої 
шкаїк та нового єдиного п.тянх 
навчання, це тісна співпраця 
[юдичів. ІІІ кілко му та вито 
членства з вчителем. Мої дум 
КИ ось ЯКІ:

І. ISr.-WHi ОбОВЯ-ІКОВО ІОГІІІІНІ
приходити на іборп. які скли­
кає Ш кілком.

2 На зборах, кромі сухих 
.«вітів Шкілкому, повинні бути 
бодай дгсгть-мінутові лекції на 
Тему виховання дітей. Лєкції

їй і МОЯ СТАРА АДРЕСА:
число членів

Імя і иазвиско

Вулиця або почт скрипка 

Місто і провінція ..............

МОЯ НОВА АДРСА:

Імя і иаависко

Вулиця або почт. скрипка 

.Місто і провінція ..............
пж ти в руки дитині. 
Сейнт Лій. Кве Н>. .1 drtfnjh'.
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Условини для збирачів передплати на “Українські Робітничі Вісти11 в місяцях листопаді і грудні:
1. Кампанія нирки передплати 

на ‘Українські Робітничі Ві­
сти" трепає від І. листопада 
*о ЗІ. грудня, 1929 року.

2. Збирати передплату на “У- 
краінські Робітничі Вісти" 
може кожний член і чдеяки­
ми наших робітничих органі­
зацій. як рівнож кожний чи­
тач і читачка нашої преси.

3. Передплату можна збирати 
річну, піврічну і квартальну, 
стару і нову.

4. Віл пової передплати раху­

ється для збирача за один 
цент один голос.

5. Від старої передплати раху-
- еться для збирача за один

цент пік голосу.
6. Хто з збирачів передплати 

здобуде наивише число го­
лосів, той дістане в нагороду 
автомобіль. Збирачі, шо бу­
дуть мати менше число голо­
сів, будуть 
ших нишнх нагород.

7. Кожна особа, шо дістане од­
ну нагороду, не мас права до

відбуватися далі, аж до 31. 
грудня.

10. Збирачам передплати не до­
зволяється складати перед­
плату до КУПИ в тій піди, що­
би підігнати голоси одного

жний мусить збіє­
на свою лісту. 

ть инакше, буде 
від компетиції.

11. Ht вільно сила дати передпла­
ту “Українських Робітничих 
Вістей", “Фермерського Жит­
тя", "РобітнмиГ і “Світу Мо­

лоді" разом, бо кожна газета 
має свої власні премії.

12. Одна особа, якщо захоче мо­
же збирати передплату на 
кожну із наших газет, але то­
ді голоси рахуються для неї 
окремо для кожної газети.

13. Кожний зі збираючих перед­
плату, шо пришле прямо до 
адміністрації або зложить :х 
в пресовому комітеті місце­
вої організації, мусить так са­
мо прислати або подати дій­
сне назвиско і певну адресу

тої особи, що зложила перед­
плату L хоче газети.
За гроші зібрані на пресовий 
фонд “Українських Робітни­
чих Вістей') нікому голосів не 
рахується. Голоси рахуєть­
ся для компетмцК тільки за 
гроші зібрані на мову І стару 
передплату.

15. Забороняється брати участі, 
в компетиції збирання перед­
плати робітникам, шо пра­
цюють в редакції, адміністра­
ції І друкарні наших газет.

инших нишнх нагород.
8. На випадок, ко.ін-6 однакове 

число голосів на одну премій) 
дістало двох, трох або біль­
ше збирачів передплати, тоді 
Головний Пресовий Комітет 
рішає льосованням хто має 
дістати премію, інші-ж остз- 
нуть до нищої премії.

9. Перше проголошення голосів 
збираючих передплату буде 
надруковане в “Укр. Роб. Bf- 
стях" 3. грудня 1929. Після 
того збірка передплати буде

14.

* Ko,
ьки

догори, 
ратн 
Хто п 
виклю

г ІЛЬМІ
оетуїін
чемки

мати право ао ии-
.

<г

-jff ■ ' бФ Ф 3Ë
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ЩЕ ОДИН НРУЯ З СМІТНИКА ЕВРОПИ. І селям та [«бітників були пик) [не Г. як він ішов до право сплату довгу нацкще дому і як
бреНІ ЦКІІ СТОЛІТТЯ ВСЯКИМИ ' ІНВНОІ церкви, щоби подякува . бн побільшити <w6 кожітст.

Цинізмом ш Торонта праву жди поліс,на стть/м A i-k- .b і. «№ в,,-шті ці ■ аміун пршюсдав*>ну ботяі ^а до Ці наші на,чі ш приносять
( н Гіі я| t ,іЯ jV7 . , <*мят* піюгиа.тн цих K*s$isV Г'іючтмн ть тм}юніі>н< ької бур-1 велику коренить для комщтоь
Z 'nl.mpnl - Май ірикя.Г Як иддмво т«ма лекції “Pt ‘ инмн 1 * » •1н^тво. :v V руалної кліки, t-ачий Дреперj цій, бо в «-ршу я.іерг> члени

J „ти, , н, У.„ ., .ши-р.І.іігія .„Лиш" Кня.ч і.юбнвгяі^ ко™ аашй на чат, и.свф.ю зграєю морс- о,«наітмдю..тк-я з дадом сном

бо навіть аі 11.114. а до них бур няв їх в-мичество, щоби борове 
жуаяіа nr хоче ш дармо давати г<* иоди щось не трапилося як 
г]юшсй — ис таю Дна», ті.ть- свого часу Ке)іещькому в Ні­
ни. що ш ш- есе, що він нагоне Норку.

"..ц|4111 в. то|«нтож ька буржуазій *
іаплатела йому ііятт. « от дата Тороию от

В Нігтики s: 00 тцу в сумі $5.1X1. може статі, 
IVWW нашої органі.цції від­
ділу ТУРФДі*. Не відкладай 
тс цеї тітки на метра, ато ко 
їй бажаєте стати членом нашої 
прі ані.шції напишіть до нас, а 
ми вишлемо вам вппеону карт

Вікторів. Бє К.
X Хаюіхк }1 00 

Колмшг. Ь. К.
Фермі. Б. К.
Капі ішгаутьгя ці рялкн.

1 П. lUputu.!! л $100.
види р it яоа

вегь комітет Не ЛЛОЖ1Ж ще;

своїх жертв»їх імена будуть ін>
квітовані другим раю у.

Н' кочітстоиці .пожили l ino ЛрнЙЮов вже час. щоб я,і.
українські робіттіки і робі гни 
ні. в иріггіпі Казомбії гно]>іии

органіиції, л приходом гроше її 
і .і вионшенням українських 
[юбіттіків .до нашого комітету 
На цьому місці подаємо імена
КОМІТеТОВЦІВ, котрі СТУЖ ИЛII 
свої датки включахеїи загальну 
суму, яку декотрі зложили 
ру місяців нацер,-1

І$Н.ДИО. Ііриим Шкода. ЩО.не може ц.брат мебіЖКИ ц,іроці
ню и князів манить країни ю [и-ношти цеї любови на яряк- 

\ можливо,, ІШ‘ ДЛЯ та , ТИЦІ, ЯК КОЛІН Ь РЯГИУТІИ. Але жертви у Всяку пер:іа|ма
кої ігішц немає, Mo u* на ЄВ[Ю зо |к-чі варто послухати, шо кв 
іи-ііських і-мітиш.' а. тому II[ін Же князь своїм слухачам: 
і ажіо- є Канаду виголошувати першу міру ю вважайте межс і 
векші, тим рауом вже.для бур . ж:1 ясликбю мія-іа”. гоео[іцк|

' Hvu я, .......... о. І,..... п/а ІІниГвжс^мнйй’^інсі1 ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УРД У ВЕНКУВЕР........^STctàüA££*££
а таких дек іоіінііьів о ма .о і. Видно, промили шятуиіі біль ----------
Ції .о аби яка. Кия -ь raw иі^ нитики. А дельто [ючкаїяв На своїй організаційній об- 
“Релігію іюбомі", б, ви і. як то він народній-я на і ходах! їздці ио західній Upiiriui Ko- 
Таки Т|И б і ,||. 10 будь жити І [юну І беру точний „с[*'К.КІ І ЛІ ломбїі організатор т. А Нонти 
Пішов би моя.і 4і ке.іьні'ра. *'* аяг.тійеьваго "Гав її ю бира|шин зібрав в місяці ве]ич-ні 
тяп би и щяіму самому ітггелі, он ді степе оф ді т[юн”і; раї- 
V вито іоніт кап лекцію, так назував зі с.тиіаамн н очах а т<- 
що-ж,« Tajiux їй, хочуть. Ціїиію нивиетю до радянської влади 
[МІМ також Нег9|«МД, бо тепер ЯКИЙ ТО баї я гир він був, МАВ 
нові, машини більш у іш-кони- силу гонор, був і і. правослак 
о ні. отже най є jeune oiiMii.iunij ним хрікгіянииич і як ре дзето- 

їдутешнш буржуазії про ■ wmo pu "Укр Голосу “і жіе иомимо 
і ВІТ.ІІеЛЬ канн Ь, ЯК рІВИОЖ UC ЦСГО всего III lUat.. Що то життя, 
ти кілька н.кціи Д|и»цс|юві, яі чому він родимся і яки його бу 
то ноші, князі, казись '.давлю лупиш 
вали |іеватюціііниіі рух в цар і Гвою релігійну любов uii.ni 
ській Росії - Д|*чіс|юігі цього( чин про бьтьшошшьку Росію, 
потрібно, том) її він і ціло»' країну, яка має понад 140 
своєю іьардію обовя іково був мільйон і в населення. Газонно сс 
на лекції, і Не niai,, чи ласта іян. над якими ujiaBim, .un. га 
шінпнси Дроііер і в, і с лухачі тура пролєтуріяту. Чи зі н.двн 
лекції її.іл цим, що і часом і.\ КНЯЗІ. П|К) це, що ті мільйони

В Шоліра $Юі*> І Н(і»герчук 
Чері Кріп. Б. К. 4.' U - .фін $М*- « ІІ.ПіНу ОДИНОКУ К\МЬТ> }•«•» 

A Mown.- $1 ио і» ні іну |н>їігнмч) організації,
Віктош ь. K. II ,'ін-пч.і ГУРфДім. Ні'тушійтс в Ч.ІЄНИ 
Зінктон. Б. К. І ( 1 UVI.MUI 

$500 •
Еамонтоіс АЛтш. II Іічш> ta $51», І 
Колмоит, ь. к. 11 ь.і|чом.,і і $.* а і о . 1,0.4у у Ненкувер, її. К 
Корбіи. ь. к. хі Кікшяат Ла'Комітет сплати юнгу: 
Тонариніі1 Нам нора і піка

U Чий

па
добровільного комітету сплати 
шагу Уь|іаіисьі.оі\і Робітничо

К Демчук, Н Лачинтаь. по $т.0С 
II Павамк. В Ц*бул«к, II Паелик, 
А Демчуж М і. Сохаиькіїй, II .'Іє­

ни $2.U) К 1 .їмрилі,ж, М. Сим-

дінський я.00: по $1.00 С Когут. М 
Г«р>с: . ч $2 (Xi К 1 \ ієвич. И Когчт. 
О. .Ісзьнак. М Сор.иіьюій, М. Тодор: 
по $1 00 В Ііиінійчік, 1, Ііеріиаькин. 
І ХЬімфіи. М Саауда. Взюм $гі4 00 

ІТринс Рупєрт, Б. К. Вілли Р.'Л.Т 
$5 00; С Чи* $1 «І Разом S6(*>

і Нкіь 'ои, с, »•//.
Всикіпеїі. І» К.зоря, що хто складав свою жер-і

сим. Д. ІкрєймА і і. Нехкдьськіж, І. 
Марпш. il 1 Іішзк, М H.UU31A А. ЬзО: 
пи $10о М. Ьодм.ірчук. L Мадригн, 
Н Гол ївсь Mit. II Нсрєс. Г. Шлипак. 
О Скнар. L фііькмл, В. Пугач, 1 Не 
рєс. І Гамалкж, В. Тарнавський, В. 
Хамь. Д. KoaoKhaa. А Ципльськи». 
F1. Багам ; по 50 іс : М. і М. Нелсєль-

.ІіМірОВІ.ТЬНІІХ Жертв На СПЛАТ) 
довгу Укр. Роб. Дому у Неику 
hep, І>. К. в таких мі< цевог тнх 

В Кімлик $2Ц0и 
по $1000 С. Палмер, 1. Mv.iük. М 
L іефаиик, 1. Вдиик. П Лиіомюк, М
Миром, М Мдрчак, М Багрій, В. Леї- <**к|>ИВИ U. J», НЯЧИСЛЯ»: ВЖ»* « •'
русик $600, ІЮ S5 0U М Химович, В ЧЛЄНІИ. Л ТОГО ЧПСЛа О 59 ЧЛі
ГаАдей, М Стугрмм, Н, .Маиенім», Нї И{н у 0еіікуві‘р, а 20 Л КЄМПІВ.
Казімнр. Г Мєльмичув, І Тир, Ю. (W. зібрання Комітет відбе-
Кріль. І Сермецькнй. п Палима. Я
СІТКО К Дмнгріх. II Чє.іак, Н. Пу. К"ЖН0‘ в *'
лик, II С.ефаник: по $2Ж Я Воаіь 'ЯЦІ.В il її ГОДИНІ Пополудні. На 
нень. Д Пруський. II Каварчук, И ЦЬОМ) зібранії», ІДакТЬГЯ ЗВІТ,
Кавллір, Калина Ііуаик. Марі» !ктр\ якої МІсЦСЄОсТЙ українські ро- 
,як. в Дейвисом: н тінкєвнч я оо пітники іьсіежать .до нашого ко- 
P.uvm $196.(XI. і

Паасл Ривер, Б. Н. по $5.00- к *'Т‘*У ЯК цей комітет СПОВНЯЄ
ікічвода, І. Феник. С. к.пи, 11 Кран ‘ ИОІ ОбОВЯ-іКІІ, СКІЛЬКИ І*|Н»1Ш‘11
чішжн. К Шевіишші, І Ііоик, .'І іі- П|>ПХї0ДиТЬ КОЖНОГО МІСЯЦЯ Ні* .4, Блонський

УВАГА! ПОРТ АРТУР І ОНОЛИЦЯ! УВАГА!
Доіїровільвші комітет сіьзатн 

j довгу У.РД. у Ві-нкувг'р, який 
зорГаніжівано при кінці місяця

Кийове, Ь. К. Старанням відділів ТУРФДІм, Жіночої Секції і Сек­
ції Молоді ТУРФДІМ відбудеться в Укр. Робітничім 
Домі в Порт Артур під числом 516 High Street, в днях 
20., 21., 22. і 2і ЛИСТОПАДА Ц. Р.

ські. А Гхіінськи, Ю Ьо*к
за 0 місяці доКвжтсіно, Б. К.

$5 00 О Шолард $20 00 
Е.1К Бей, Б. К. - І Сеньків $6 00 
К гм бел Ривер, Б. К. — І Бойко ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР

На цей базар придбано сотні гарних І корисних рі­
чей, які можна буде виграти або дешево купити. За­
прошуємо загал українського робітництва прийти гро­
мадко кожного дня на цей базар.

$5 00
Тонпсон. Б. К.
(Meієн Фале, Б. К. - П. Кузьчішь- 

кнй $2.00.

Я Гоцький $4 00

Албрши Б. К. — Д. Сшіішськиїї
$2 00. •

Фатютенд. Б. K. Н Братааіук $2 00 
Гоп, Б. К. по $1.00 Т. Журавель,

КАЗАРОВИИ КОМІТЕТ,

1

І Ш8Ш Щ|Ц ЧИТАЧІВ'■

і

* Г) НАЮЧИ ТЕ, ЩО ГАЗЕТА ПОВИННА БУТИ ДЛЯ КОЖНОГО РОБІТНИКА ТИМ, ЧИМ Є ДЛЯ РИБИ ВОДА, РО­
ДІ БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО СТАРАЄТЬСЯ, ЩОБИ В ХАТІ КОЖНОГО УКРАЇНСЬКОГО 

РОБІТНИКА БУЛА РОБІТНИЧА ГАЗЕТА І ТОМУ ПРОГОЛОШУЄ В МІСЯЦЯХ ЛИСТОПАДІ І ГРУДНІ ВЕЛЦКУ КАМ­
ПАНІЮ ЗА ПРИДБАННЯМ

НАГОРОДИ ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ НА “УКР. РОБІТНИЧІ 
ВІСТИ” В МІСЯЦЯХ ЛИСТОПАДІ І ГРУДНІ:

5,000 НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”! 13. Ручна валізка,.вартости $7.56.
14. Наручний годинник (рист-вач), $7.00. 
1,5. Електрична настільна лямпа, варт. $7.00.
16. [lapa черевиків, вартости $7.00.
17. Кешеиконий ножик, вартости $5.00.
18. Наручний годинник (“рист-вач"), $5.00.
19. Пара черевиків, вартости $5 00.
20. Альбум на фотографії, вартости $5.00.

1. Автомобіль “Есекс" (стендард-сідені, 
вартости $1,235.00.

2. Радіо-фонограф “Роджерс" (комбіней- 
шин), вартости $39.5.00.

3. Чоловіче убрання, роблене до міри, 
вартости $60.00.

4. Золотий кешенковий, годинник, $25.00.
5. Фотографічний апарат “Кодак", $20.00.
6. Пять томів творів Т. Шевченка, $12.00. 21. Годинник Біг .Бен (будильник), $5.00.

ОБИ ЗРОБИТИ ЦЮ КАМПАНІЮ ШИРОКОЮ, ЖИВОЮ И УСПІШНОЮ, ТО ТРЕБА, ЩОБИ В НІЙ ВЗЯЛИ 
АКТИВНУ УЧАСТЬ НЕ ОДИНИЦІ, А ШИРОКИМ КРУГ СВІДОМИХ І ЩИРИХ РОБІТНИЧІЙ СПРАВІ ТОВАРИ­

ШІВ. ТОМУ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТО КЛИЧЕ ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКМНЬ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ І 
ЧИТАЧІВ НАШОЇ ПРЕСИ:

Щ'

V
II

» ПОМОЖІТЬ СВОЇЙ ГАЗЕТІ, А ГАЗЕТА ПОМОЖЕ ВАМ І ЦІЛІЙ РОБІТНИЧІЙ КЛЯСІ! 1
ер ОВАРИШІ, ЩО ЧЕРЕЗ МІСЯЦІ ЛИСТОПАД І ГРУДЕНЬ БУДУТЬ ЩИРО ПРАЦЮВАТИ В КАМПАНІЇ ПРИЄДНУ- 
1 ВАННЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, ТО ДО СВОЙОГО МОРАЛЬНОГО ЗАДОВОЛЕННЯ, ЩО ВОНИ ПРИ­

ЧИНИЛИСЯ ПОШИРИТИ КЛАСОВУ СВІДОМІСТЬ, БУДУТЬ МАТИ ТАКОЖ ЧУДОВУ НАГОДУ ОДЕРЖАТИ И МА­
ТЕРІАЛЬНУ НАГОРОДУ. РОБІТНИЧО • ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО ДАЄ В ЦІЙ ДВО-МІСЯЧНІЙ 
ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ

і
7. Пять томів творів Т. Шевченка,-$12.1X1. 22. Три томи “Сонішна машина”, $4..'41.
8. Фонтанове перо і олівце (сет), $8.00. 23. Три томи “Сонішна машина", $4.50.
9. Три томи творів Т. Шевченка, варто- 21. Три томи “Сонішна машина", $4.50.

25. Бюст Н. Леніна, вартости $4.00.
10. Три томи творів Т. Шевченка, варто- 26. Фонтанове перо, вартости $4.00.

27. Фонтанове перо, вартости $4.00.
11. Три томи творів Т. Шевченка, варто-, 28. Фонтанове перо, вартості! $4.1X1.

29. Фонтанове перо, вартости $4.00.
30. Фонтанове перо, вартости $4.00.

*
* ЗО ДУЖЕ ВАРТІСНИХ НАГОРОД ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ! сти $8.00.

ТТ РОЧИТАЙТП СПИС НАГОРОД І САМІ ПОБАЧИТЕ, ЯК ЛЕГКО МОЖНА КОТРУ БУДЬ З НИХ ДІСТАТИ. І1РО- 
11 ЧИТАЙТЕ ПРО УСЛОВИНИ ДЛЯ ЗБИРАЧІВ ПЕРЕДПЛАТИ В ЦІЙ КАМПАНІЇ ТА ПЕРЕКОНАЄТЕСЯ, ЩО КОЖ­

НИЙ РОБІТНИК МАЄ ОДНАКОВУ НАГОДУ ДОБИТИСЯ НАЙВИЩОЇ НАГОРОДИ. ТОМУ НЕ ПОКЛАДАЙТЕ РУК, 
АЛЕ БЕРІТЬСЯ ДО ПРАЦІ ТАКИ З ПЕРШИХ ДНІВ МІСЯЦЯ ЛИСТОПАДА. НЕ ЗАБУВАЙТЕ НІ НА ХВИЛИНУ, ЩО 
ЦЬОІ КАМПАНІЇ МИ ПОВИННІ І МУСИМО ДІСТАТИ

сти $8.00.

»
сти $8.00.

12. “СейфтГ-бритва, вартости $7.50.

5,000 НОВИХ ЖОВНІРІВ ДЛЯ НАШОЇ ЛРЕСОВрї АРМІЇ!
V. . V

її < НОВЕ РАДЮ - ФОНОГРАФ 
фірми Роджерс (копійи«»- 
■им) є одним і найкращих 
на ринку. Раді* мав в хли­
пів; цілий кабінет зробле­
ний з оріхоаого дерева та 
англійського дуба. Радіо і 
фонограф о перу ос» елек­
трикою. Голосомовець має 
11-цалеау трубу. Цей пре­
красний мебель даємо да-

ТОВАРИШІ!!і

Перш заки візьметеся збирати нову і стару 

передплату, прочитайте нише подані условини, 
шоби знали, як вам поступати, та щоби відтак 
не було між вами а адміністрацією ніяких су­

перечок і спірних питань. Зрозумійте, шо вся­
ка спекуляція, як би то лекнк дістати авто­
мобіль, мусить бути Виключена.

І автомобіль і кожну мишу нагороду можна 
дістати тільки за гроші прислані на передплату, 
але гроші одержані від особи, яка хоче газети.

1
ром дла того товариша, шо
•уже другим найвищим зби­
рачем передплати на “Уі
їнські Робітничі Вісти". Ра-

*
4

діо-фоиограф коштує $ЗВ5.

ЕСЕКС СТЕНДАРД - ( ІДЕЙ е одним з найкращих автомобілів щодо зовнішоїо вигладу , акостн маТс- 
рпд). скорости їзди та вигоди. Цей прекрасний 6-пнлімдроеий автомобіль дістане джрои той, хто 
•бере нанбиьазе Іроаєеа на вередплатх -Українських Робітничих Вісіев" а місяцях іистопаді і грудні. 
Аніішобі.іь коштує $1235,08. сАатоиобіть куплено в BREEN MOTOR CO Winnipeg які є достав­

шим І оясом -Есекс автомобілів в Саскечеаані і Мамітобі-і

Радіо куплено а фірми 
J J H McLEAM CO 

320 Роатдоа Avc WlMNieSef
-------»

\
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ" IUBTOPQK. 12. ЛИСТОПАДА 1929- Сторона 5.Число 135.
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АГА! СТЕРЕЖІТЬСЯ! "РЕСПУ­
БЛІКА НА КОЛЕСАХ" ЇДЕ!

ВЖЕ ВОНА В ДОРОЗІ НА СЦЕНУ УКРАЇНСЬКОЮ 
РОБІТНИЧОЮ ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

ДРАМГУРТОК ВЖЕ МАС, ПРИГОТОВЛЯЄ І

СУБОТУ, 16. ЛИСТОПАДА 1929 РОКУВ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

дуже цікаву, смішну й повчаючу трагікомедію на 3 дії 
і 12 відслон Я. Мамонтова

НА КОЛЕСАХ
Такі “республіки на колесах", або “у паї омі дирек­

торія, під ваюном територій" — відбувалися на Україні 
в 1918 І 1919 роках. Не тільки губернії, або повіти, але 

її поодинокі села творили свої "самостійні й незалежні 
республіки". Приходив чи приїздив до села якийсь 
писарина, проголошував себе мре іидентом, нншнх ро­
бив міністрами — й ютова республіка. Приходив дру­
гий президент і перший забирав свою республіку на 

колеса й мандрував до другого села. Одну з таких 
республік побачите ви на сиені Укр. Р<16. Дому в су-1 
боту, 16. листопада. НЕ ЗАБУДЬТЕ ПРИЙТИ П ДРУ­
ГИМ ПРО НЕЇ ПЕРЕКАЗАТИ!

ЦІНИ ВСТУПУ: 40 І 25 ЦЕНТІВ
Тикети набувайте вчасно в буфеті Укр. Роб. Дому

та вечерами при касі.

ПОЧАТОК В ЮДИНІ 8.30-ВЕЧЕРОМ.

■ І ПОВІДОМЛЕННЯ. ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА СЕКЦІЇ
МОЛОДІ ТУРФДІМ. ДР. Ф. РИБАКВЕГРЄВИЛ І ОКОЛИЦЯ!

M.D.. С.М.. L.M.C.C.
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

З жовголітною практикою a мвктв- 
Вінніпегу. Шікаго • Моитревлі 

Операції вик он) а а
Офіс: — Я'пч sKLkIRK AV K.

Телефон: — 55 323 
Резиденція: — 362 ALFRED ATE 

Телефон: — 54 Ш
WINNIPEG. MAN.. CANADA

ТУ РФ.ТшСгцруннач віхи:
ГреКИ.1. Алі.. . і іЛр.ч.4 іься шило Ні- 
1КЦЄ к Укр. f*oC . і<-ЧІ [ЛІД П ІД Іі рі1 
«ЖІ1 В К 1>ИСІЬ І^УаПНИЧ.

Подасться до віжома всім виділам 
Секції Молоді ТУРФДім в провінції 

ф.іі <4 Онтеріо, «О Секретаріат С М. при 
• ІІроввиконкомі а Торонто. Омт, імен
В неділю. І/ листопада ,іас на ооганп.,ма-„ пЛ.такк тая. Я.. святочніїп kohiu.pt і. ТІ ^ 06,1,10 тое- *•

t XV Ьоокюка до слідуючих місцевосте#:

В четвер. 21. листопада Ьрен.форх От, 15. 16 й 17 листо­
пада.

Кіче мер, Онт, 18, 19 А 20 аистопада. 
Галт. Онт, 21 * 22 листопада.

КОИФЄТ1 ДЕНС*. 
всіх гтрмА:н і весел

В неділю, 1. тр> дня 
ВЕЛИЧАВШІ КОНШРТ

.і який просимо

лои’д^,,2^ я Гл°™.. ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТУРФ
ДІМ В АЛБЕРТІ.

Н4ШОІ \ кр у.
kJ'JÏH. БК-Ц V pOUi

НИШЬ і I фермере 7В.І Прийти ГрПМЗДНТ 
U4 КО^СНС Пинншс шдпрнсМГГВС

(Лико. Омт, 28 й 29 листопада.
Іст Вині тор. Онт, ЗО інстопждл І 

1. 2 й 3 грудна
7 А 8 грудня відбудуться наради С 

TV uero округа а Кіченер, Онт.

ДР. Й.МЕҐАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіші екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційної о лічення. Лічить ве­

неричні недуги.Ю164А —
Room 201 Кіт

Phon» 4649

Повідомляється ВСІ ВІДДІЛИ ТУРФ- 
Лім, Жіисекції, Секції Молоді і РЗТ 
та братні фармерські товариства в 
північній і західній Алберті, шо Пров- 

терю Секретаріат подасть повідомлен- виконком в Едмонтоні висилає на пе­
ня пізніше. В деяких місцевостях ор- редзЧздову об'їздк> організаторів т.т.: 
ганізатор буде довше тому, щоб роз- L Клибановського, А. Войтишииа і П. 
глянути і полагодити ріжмі справи І К"Ф"РУм. «кі відвідають в місяці ли-
, __ .  стопаді й першій половині груді»хгя неї о органі «торові дано більше |9Й року СЛ1Д>ЮЧІ „(сцевості:

МІСЯЧНІ ЗБОРИ Про обіздку в північній частині Он-

ВІДДІЛУ Р.З.Ї. У ВІННІПЕГУ іоі STREET 
CMKN Block 
Edmonton AltaДР. Б. ЛАНДАУ— відбудуться —

Дентист. Говорить по українськи. 
Офісові години: від 10. до І. рано 

і від' 2.30 до 8. вечером.
514 Dundas St w

т Cl Tkinit» 7651

В НЕДІЛЮ, 17. ЛИСТОПАДА
В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ. Секретаріат Секції Молоді ТУРФДІи

звертається до відділів С. №• з закли-
Dr. H. HershfieldТов. А. ВОМТИШИН відвідає:

18. листопада.
Toronto

Елк ііоймт, А.тта.
Обовязком ВСІХ членів прибу- ком, щоб вони постара-тися скликати о годині 8-ій4 вечером.
ТИ на час і при ВХОДІ ДО салі vli,,"rH на "риіначений Секретаріатом Г(ші. А.тта. 19. листопаді о то-

день і так само відділи повинні ро- • ^,и
треоа виказатися членською 6|,ти (тір:1нн„ СКЛИК1,И віча

ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хпроби і 
х*р> рі ія. Говоримо по українськн.

Aloanocr Awb 
Man

Phone», office 26 600 як» 51 1Ç2

вечером.
Прімуда, А.тта. 20. .інстоііадж, о 

годині 8-ій вечером.
робітничої молоді. Секретаріат звер- Петфайіиер. Алта. — 21. листопада. 

Вкладки принимаеться ВІД ГО- гається д просьбою до всіх украін- о годині 8-ій вечером.
ських робітничих організацій дати ор- С-*** Алта. - 22. листопада, о ю- 
т ані «торові, т. Я. ЬобісюковІ, мораль- *Имн[>ШІМ“Єд^"‘_ 23. листопада, о 

ну і матеріальну поміч, за що Секре- годині 8-ій вечером. 
таріяг складає всім щиру товариську Ьовадон, /Vira.

юдині 8-ій всчЕром.
Стубно, Алта. — 26. листопада, о 

годині 8-ій вечером.
Бучач. Алта. 27, листопада, о го­

дині 8-ій вечером.
Мусідора, Алта. — 28. листопада, о 

годині 8-ій вечером.
Ланнж, Алта. 29. листопада, о го­

ри ні 8-ій вечером.
Ту I Lie. Алта. -- ЗО. листопада, о 

годині 8-ій вечером.
Кейленд. А.тта. 1. грудня, а ю-

«с,б на правок тля всіх виробів ку- 1H,'^rt|.” ÜSS.*"- 2. грі дня. о то- 

хонь, or рівачів і форнесів, включаючи дкн| g.^ вечером.

ОЩАДНИЙ
МАЄТЬСЯ НЕ ЗЛЕ

576 Main St Соя
WlNNIftO.

книжечкою.

дини 2-ої по полудні.
ДР. Н. ЛАН ДІЄПін ие журиться май­

бутністю. Він має власну 
хату, йому стає- на всі йо­
го потреби, він є щасли­
віш і багатий і його за­
можність приносить ко­
ристі, загалові.

Спосіб.угри помочі яко­
го НІН осягнув це вигідне 
положення, не є секретом. 
Він щадив постійно і ви­
тривало

Вн можете матися так­
сам о добре як 1 в їй, коли 
підете ного слідами.
ЗАЧИНАЙТЕ ЩАДИТИ 

ЗАРАЗ.

. ЛІКАР. ОПЕРА ТОЇ’ І АКУШЕР 
Екс-рсй машина. Електричні на 

шини до лічення недуг. 
DVNDAS HT. W. TORONTO

25. листопада, оПРИСИЛАЙТЕ стару 
АДРЕСУ. подяку.

3S7
Телефон до офісу: ТрінІтІ 7248

За Секретаріат Секції Молоді 
при ГІроввиконкомІ а Онтеріо:

П. Довгаиик, секр.
Коли переїздите з одної мі 

сцевости до другої або перено 
снтесі з одного помешкання д< УКРАЇНЕЦЬ

Д P. W. ДРАІА Н
М D, C M, L.M.C.C. 

Лікар, Акушер І Оператор 
Член Домініяльної Ради Лікарів 

203 CANADA BUILDING 
Sa.katoon, Sab.

(Коло сіензрської стації)

другого, то не забудьте лові 
домити зараз нашу адміністра 
цію, аби змінила Вашу адресу 
При цім не вистарчить податі 
тільки нову, але конче погріб
но подати І стару Вашу адресу “Муре Треіюр”. ■•Мофатс”, “Фінд-
----------------- :------------------------------------------------ лейс" і “Тое Дейвідсон". Маємо теж тині 8-ій вечером.

Де.іерлей, Алта. 
дині 8-ій вечером.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Ми маємо на складі комплетннй

Вілінгдон, Алта. — 3. грудня, о го-
НОМЕ MEAT MARKET

10342-101 St4. грудня, о го- Р^40ье 6365
Edmonton. Alja.

Виробляємо стірокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжного ро­
де мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію COD Пишіть до 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК

ІІОІПУ КУИ> рий >і \гск- огиетревалу цеглу для огрівачів. Вся-
CüllДр.І Кіирияичукд, І cv 1.1 КоІНПОН.і.
Повії Сокдлі.; :.ікож TB.ijniHOi«і Лр:і- 
іе4, Михайл.і 'Кіирияпч • к села К< них іинах- 
>«прін, повіт О ік.і.і і- 192-5 і*• *к \ нони
переб>вали в Гндк|пч і.. \ 11 .і. ,і тепер 
мабуть > Веикувср Ь К І1рош> віч 
зголосишся до Сине НІ лдр<4'

TONY KINRYANCHUK 
Delisle Sask

ку каправу виконуємо по уміркова- Шандро, Алта. — 5. грудня, о го­
дині 8-ій вечером.

Амдрю, Алта. — 6. грудня, о годи-
GREEN S GREATER STOVE ні 8-ій вечером. нас

Сунлемд, Алта. — 7. грудня, о Го­
дині 8-ій вечером.

Кагвін-Аддерона, Алта. - 8. і рудня, 
о годині 2-ій по полудні.

І1акан-І ай Вей, Алта. — 9. І 10. 
грудня, о годині 8-ій вечером.

COMPANY
183 Pacific Ave. Е . Winnipeg.

PHONE' 88 406

PROVINCE of MANITOBA 
SAVINGS OFFICE

DONALD and ELLICE

and 984 Main St., 
WINNIPEG

В. МАРЧИ1ІІИН.

Bom 93

МАРІЯ НЕНИШІВНА
♦iwiiilwroimiiiiiiiiciiiiiiiiiiii'UiiiiiiiiHiiowiimiiiitiiiiiiiiiimuiiiiiiiiimiiimiiwiiKJHiimiiwaiii

©
відома вчителька 
гри на п'яні і те­
орії музики, від­
крила тепер свою 
музичну школу в 
Торонто під ч. 
632 EUCLID

Телеф
Trinity 8"

Тов. І. КЛИЬАНОВСЬКИИ відвідає 
місцевості на Верміліон лінії і на Кол- 
спорбренч:УВАГА! МОЯТРЕАЛЬСЬНІ РОБІТНИКИ!

Кедомін, Алта.
Да, о юдині 8-ій вечером.

Едсон, Алта. — 19. листопада, о го- 
. дині 8-ій вечером.

16. і 17. листопа- ВІДКРИВ ШЕВСЬКУ НОВІТНЮ.
Цим ПОВІДОМЛЯЮ, ЩО Я. Стеф.ІІІ К\ г, 

иідкрик шеви.кх шану н«і іюді вулиць 
ЬОРОВС І ЬНЛРУС у Вінніпегу. Ви­
бої \ ЙИКІИІУЮ дибрс й дешево. ЗаЙ- 

і переконаєтеся.

- *

ТРЕТІЙ РІЧНИЙ БАЗАРПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Верміліон лінія:
783 JВерміліон. Алта. 23. листопада, діть 

о годині 8-ій вечером і 24. листопада, 
о юдині 2-ій по.юудні.

Мирославна, Алта. 
о годині 8-ІЙ вечером.

“ВОРНЕРА” Й “НАМПФА” ПОШУКУЮ Пмсиф.і ІІІпллєра,'^ 
25. листопада, і сели Иікох.іч, імніт Чорткіп До Кл- 

її.пн прнїхап 1912 рот По війні пс:
Ренфорлей, Алта. — 26. листопада, ребував в провінції С.к кечевані. Хю 

О ГОДИНІ 8-ІЙ вечером. IhU.IC II» мені IIJWі неї * ВІДОМІСТЬ. ТОЙ
Київ. Алта. 27. листопада, о ю- одержиіь нлтр* ліі Пишіть на

дині 8-ій вечером.
Ьориі'н. Літа, 

годині 8-ій вечером.
Роял, Алта. 

дині 8-ій вечером.
Вегр^кил, Алта. 

дині 2-ій по полудні.
Мондейр, Алта. 

дині 8-ій вечером.
ГТлярд. Алта. — 3. грудня, о годи­

ні 8-ій вечером.

POLO CAFEф
відбудеться---------- УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 

Коли приїдете до Вінніпегу, а 
не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми­
тесь й дістанете кі 
ня і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194 , HIGGINS AVENUE 

(Напроти Алсксандра готелю.)

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ 
14, 15 І 16 ЛИСТОПАДА

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім отримав дві 
і.рекрасні фільми з Радянської України п. н. “Тарас Трясило" 
і "Микола Джеря”.’ Фільми ці демонструвалися через чотири 
місяці по західній Канаді, а тепер будуть покалупатися в схід­
ній Канаді в такому порядку:

КОЬАЛТ, ОНТ. — В Фінляндськім Домі: “Тарас Трясило” 
— в понеділок, 18. листопада; "Микола Джеря” — у вівторок, 
19. листопада. Початок в годині 8.10 вечером.

і. 29. листопада, о В В А В В Y
Р О Aerial Alta

мнати до спан-

30. листопада, о ro­
ll ANNEX HALL, 224 FAIRMOUNT ST HA ПІ4 > ІАЖ рсстднр.шг під чи-

1. грудня, о го- ">м 144 І сирі І нию \ ^Вінніпег
Проддм -..і $.4(ХПЮ Иридіїкид црнчи-1

2. грудня, о го- ні* і«нмд\ : • сг.ірою кр.ію " :U^f.io-j
шуйтя доПІДТРИМУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! 

КУПУЙТЕ ВСІ РІЧИ НА БАЗАРІ!
-ЮЗ NAWROCKI

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО1 84 Henry Ave 

WiNNirec Man
полжгоджуе всі справи судові — 

земельні і Т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntvr» Bloc» 
До дому вечером: 377 Garli»» Вт 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

Тов. II. КИФОРУК відвідає:КИРКЛЕМД ЛЕМК, ОМІ. — В «ЬІНЛННДСЬКІН Салі: “Тарас *eutw*“*l*U«iiM«M«Uiiiniuimuimm..iiiniiiii!uiiit:iiiii:iMUKiiiiiiiwiitlMiiiiuw<o«mwiuuuwiMmiittimiuuimumiuom«v  
Трясило" — в сереііу, 20. листопада; "Микола Джеря" — в 
четвер, 21. листопада. Початок в голині 8.ТО вечером.

VAUT ІІОРКЮІІАЙН, ОНТ. — В Укр. Роб. Домі: "Тарас 
Трясило" — в митницю, 22. листопада; “Микола Джеря" — 
її суботу, U. листопада. Початок в годині 9-ій вечором.

НММІНС, ОНТ. — В Укр. Роб. Домі; “Тарас Трясило" — ™ 
і: понеділок, 25. листопада; "Микола Джеря” — в вівторок *
21». листопада. Початок в годині 8.ТО вечером.

ЬМСОНВИД, ОМТ. — В Укр. Роб. іТомі: “Тарас Трясило" j|
— в середу, 27. листопада; "Микола Джеря" — в четвер, 28. щ 
листопаді. Початок в Юдйні 8.T0 вечером.

ОТТАВА, ОИТ. — В Укр. Роб. Домі; “Тарас Трясило" — * 
і: суботу, ЗО. листопада; "Микола Джеря" — в понеділок, 2. ■ 
і рудня. Початок в годині 8,30 вечером.

ОШАВА, OUT. — В Укр. Роб. Домі: “Тарас Трясило" — J 

в вівторок, 3. грудня; “Микола Джеря" — в середу, 4. грудня 
Початок в годині 8.30 вечером.

ТОРОНТО, ОНТ. — В Укр. Роб. Домі: "Тарас Трясило" Щ І
— в четвер, 5. грудня і в митницю, Ь. грудня; "Микола Джеря" І ,
— в суботу, 7. грудня і в понеділок, 9. грудня. Кождта фільма І 
буде показуватися через два вечері. Початок в годині 8.30 1 
‘.-.ечером.

сю.і,. г.раг.т. Мпхтв.т і і 
1 * Ції бранця. Ьуко-

нині. H IVI1 $хіці виїх.ш до Канади ‘ 
Х|" ЛІС І Б НК І к\ Про цьок» одержить 
V>-00 ниюродії І Іншії ь нл адрсс5 

NICK PELEPIAK 
186 Gcorue V Ave 

' 7 Lachtne Que.

с , . пошт кі
Ьеліс, Алта. 16. листопада, о год. ; іи 1ИІІНк

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ Ш ф*а .■ Я Ш'-:* 8-ій вечером і 17. листопада, о годині

: ІНФОРМАЦІЙНЕ і ФІНАНСОВЕ 11=: ~
Ц 1 g стопада, о годині 8-ій вечером.

у L |1орт Смоки Лейк. Алта. — 21. ли-
\ И З Я Ж -------------------------- Г стопаза. о годині 8-ій вечером.

■ "Ж I V 1 Ж Я ______________  р Пакам. Алта. 22. і 23. листопада,
Ж Ж L о годині 8-ій вечером.

я Смоки Лейк, Алта. 24. листопада.
Ж о годині 2-ій пополудні, 
g Нортбеик. Алта. 

о годині 8-ій вечером.
J ■ Мартии Сен тер, А лта. 26. іисго-

робітничо - фермерським ор- g пала, о годині 8-ій вечером. 
і ані іаціями і має їх повне L Вогер, Алта. 27. листопада,
ііогієртя; “ п г',л; й-'й вечером.

р Федора.
УДІЛ АС поради і дає мораль- - юдин» 8-і 

ну допомогу прибувшим до 
Канади укр. імігрантам.

ДІЙСНЕ ЗАНЯТТЯ ПО $30 ДО $120 В ТИЖ­
ДЕНЬ. ВИСОКА ПЛАТНЯ. ВИГЛЯД НА АВАНС

к одинокі: УКРАЇНСЬКЕ РОЬІТННЧО- 
ФДІ'МЕРСЬКЕ БЮРО В КАНАДІ, ЯКЕ:

ІІСНО СІІІВРОЬПНИЧАС

' »
25. листопада,

(побіл не Канал ійське bftipo Посеред­
ництва праці, яке дає короткий час 
іцмікгичноі науки і де ведене чартерова-

Авіянія
Автомобі- 

лсва механіка

Ьулівслміі
ремесла

І#об;ігння
плинів

■
Велдовамия »*<>*<> компанією, яку рекомендують був- 

і батерії lui учні і іижіиери. Має ге право опіедя 
через ціле життя побирати науку. ІІи-

Адта. — 28. листопада, о
__ й вечером. —

F Box. Алта. — 29. листопа.та, о ю- 
■ лині 8-ій вечером.

Опал. Алта. — ЗО. листопада, <г го- 
™ дині 8-ій вечером і 1. грудня, О ro­
ll дині 2-ій по полудні.

Торді, А.тта. - 2. грудня, о годині 
вечером.

Рисунки

Кошториси

Вистанові
картки

Дрололро-
води для світла шіть негайно і використайте нагоду ма-

* f\ Промислова ти прихід в часі науки. Діло нині іа- 
е-Гєктричність исвнюе успіх на завтра.

Забачіть хрестиком в квадратиках, які лекції хочете брати, витніть і Іиі 
шліть, жадаючи ілюстрованої інформаційної книжки, на адрес:

IILPLCMJIAC гроші до всіх•?
мастей світа в ріжній валні- 
ті скоро, дешево і безпечно Щ ь-ій 
(пишіть за табличкою гро- É Ннтбрук. Алта. 
шевих пересилок); ц 0 годині 8-ій вечером.

Бойл. Алта. 5. і 6. ірудия,»о го- 
І ПРОДАЄ шифкарти » краІЬ і Ж дині 8-ій вечертгм.
\ до краю на найліпші ко­

раблі океану:

É -X
1 ■ ■Jl 3. і 4. грудня,

COMMERCIAL ENGINEERING SCHOOLS«
79 Quiln St W Toronto Room lOO 357 S7 C»t,<cr n? W Montreal

» Атабаска, А-ла.
ДИНІ 8-ІЙ вечером І 8. грудня, О ГОДИН 

Ж ні 2-ій по полудні.
Рочестср, Алта.

^ дині 8-ій вечером.
Таватинав. Алта. 

гоДині 8-ій вечеров.
Нестов, Алта. 

о годині 8-ій вечером.
Товариші, робітники й фермері! Ал- | PRITCHARD & BATTERY 

бертійський Проввиконком ТУРФДім frwtwwwmn
звертається до всіх зарядів відділів ----------------
і товариств ТУРФДім, членства й сим­
патинів українських робітничо - фер­
мерських організацій з просьбою,* 
шоби Ви, по прочитанні цього оголо­
шення в нашій пресі, вибрали в себе 
організаційний комітет, який мав би 
занятися окликанням і оголошенням 
на місці масового віча на означені в 
оголошенні дні в Укр. Роб. Домах, 
а як нема власного будинку, то по­
старайтеся вирентуваги салі або шко­
ли на мітінг-вНе. як рівиож просимо 
дати нашому робітничо-фжрмерському 
організаторові всяку можливу мо- 

ц ральн> і матеріяльнч поміч, за шо

INFORMATION AND FINANCIAL BOREAU |
А За Алберлйський і Б. K. Проевикои-

і SELKIRK AVENUE - — — WINNIPEG. BtAN î коми ТУРФДім,
Щ О. ІПндлОвський. 

голова

7. і ру дня, о ю-
mmiiuno «IM.IIEHIiniWIIUMKJM!

НЕ ЖДІТЬ ДО ОСТАННЬОГО ДНЯ!
іам^жляйте паливо в Робітиичо-Фармерськім Кооперативнім 1 ова- 

I ристві сей час,-коли є випдиа достава. Робітничо-Фармерська Коопера- 
д тива зорганізована в Інтересі робітників » фермерів. Кооперативе має 
І на складі ріжного рода дерево та вугілля.

9. грудня, о го-СТ АРАЄТЬСЯ о машпорти для д 
подорожуючих в чужих кра- д 
інах, о афідейвити і спеці- 
йльиі перміти;

ВИРОБЛЯЄ аплікації на торо- 
жанські папері Канади;

J СТАРАЄТЬСЯ о регістржціймі 
картки для іміг рантів з Бу­

ковини. шоби вони не втратили горожанські права в своїм ріднім краю, 
а разом з тим і право на продаж або купно реальностей в ріднім краю; 
ПОЛАГОДЖУЄ всякі справи та уділяє поради совісно і вчасно.

■ .. І10. груша.
* ;В кожній мііцсвостн й кожна фільма покатується тільки § 

один раї на вечір, тому прнходіть на час і кличте своїх знайс.- ■ 
тих. Не оминіть нагоди побачити дві прекрасні українські ра- р 
.іянські історичну фільми.

Дальша подорож буде проїолошена в слідуючих числах * 
“Українських Робітничих Вістей". Всі ті місиевости, де нема ? 

наших відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні україн 
іькі фільми, нехай негайно іголошуються до Центрального Ви а 
і.оиавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно " 
‘ и є відповідна саля I чи е у ній електрика.

II. і 12. і рудня.
Ярда і офіс:
- ТЕЛЕФОН 56 205

■

ІЧіЬІТНИКИ І ФЛРМІ.РІ! Вашим обовязком є підтрим>вати ті.іь- 
^ кн своє робітничо-фармерське бюро; розказуйте про нею Вашим зна- 
^ йомим; не заб>вжите про тс. шо коли масте до діза з нашим бк>ром. 
™ то тим самим Ви помагаєте організації, якої ч.іеном Ви є самі.

У всіх справах пишіть на адресу:■
Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя одинока га ■ ' 

зета в Канаді — “Українські Робітничі Вісти" — видається ли » 
те зр твої гроші І мншнх таких самих, як ти. Памятай. шо твоя ■ 
газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при­
силай передплату І скільки зможеш на пресовий фонд, а цим 
сповниш свій найголовніший обовязок! і W. Драну та. 

фін. секр.■ -

В*НЕДІЛЮ, 17. ЛИСТОПАДА, В І ОД. 8.«) ВЕЧЕРОМ 
ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОН­

ЦЕРТ. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

nwwete ' » III » * ■:

:

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо до міри >враяна, літні клані, зимові оееркоетн геАнопі­

но і моїй з доброї матерії І сукна по знижені* піні десять процент 
опус ту. Захоаіть до нас а переконмтес*. Запевняємо роботу 
зегей час І за вдоволення ручиао. Чистимо, прасуємо І направляємо. 
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

OSHB-

ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА ПЕКАРНА У ВІННІПЕГУ
шо заснована 1923 року, вдоволяє своїх костумерів смачним хлібом. 

Питайте за нашим хлібом свою стерника. Висилаємо 
хліб для сторників на провінцію.

UKRAINIAN WORKERS UNION BAKERY
Winnipeg, Man.626 Stella Ave. Phone 63 770

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ
Високо доброї якости ломбер і матеріяли для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 
THE DOMINION LUMBER * FUEL CO LTD 

B67 Redwood Ave., Winnipeg, Man
Tranacona Dial 88 Call 38Phone 57 348-9

#

K
і

“УКР ХІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 12. ЛИСТОПАДА 1929. Число 135.Сторона ба

і

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.
Лікар, Оператор І Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone : 51470. Winnipeg. Man.

ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР I М О.. C M.. LM.C.C.I 

з практикою а шпиталях а Моитреалі 1 Ст. Бсмйфес.
WINNIPEG.417 SELKIRK AVE.

(На місці а-ра І ержабека.)
Phone 55 863

Урахує також вечерами.
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